
SMLOUVA O VZÁJEMNÝCˇH yZTAZÍCH PŘI
REALIZACI INVESTICNI AKCE

„ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ čÁSTı MĚSTA IvANčıcE - BuDKovıcE“

Smluvní Strany:

1. Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice
Zastoupený: p. Vítem Aldorfem, jednatelem á předsedou Provozu Ivančicko
a lng. Romanem Sládkem, členem Správní rady a místopředsedou Provozu
Ivančicko
se sídlem: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice
IČO: 49458892
Zapsán v registru vedeném Krajským úřadem Jihomoravského kraje pod č. 9/93/Pr
bankovní spojení: bankovní účet vedený u
číslo účtu
(dále Označen jen jako „Svazek“)

2. Město Ivančice
Zastoupené: Milanem Bučkem, starostou města
se sídlem: Palackého náměstí 6, 664 91 Ivančice
IČO: 00281859
bankovní spojení: bankovní účet vedený u
číslo účtu:
(dále Označeno jako „Město Ivančice“)

(dále též každýjako „účastník“ nebo společně jako „účastníci“)

uzavírají níže uvedeného dne,v měsíce a roku tuto smlouvu
O VZAJEMNYCH VZTAZICH PRI REALIZACI investiční akce

„ODKANALıZovÁNÍ MÍSTNÍ čÁSTı MĚSTA IvANčıcE - BuDKovıcE“

I.
Uvod, účel smlouvy

Město Ivančice ve smyslu § 35 Zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích (Obecní
Zřízení) v platném Znění (dále „Zákon O Obcích“) pečuje o vytváření podmínek pro
uspokojování potřeb svých občanů, tedy mj. o Zásobování vodou a Odvádění á čištění
odpadních vod.

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice je subjekt Sdružující obce ve smyslu § 49 a
§ 50 Zákona o obcích Za účelem plnění shora uvedených povinností; Město Ivančice
je jeho členem.

V Budkovicích - místní části Města Ivančice, není kanalizační systém, který by Zajistil
odvádění a čištění splaškových odpadních vod ve smyslu Zákona č. 254/2001 Sb.
o vodách a o Změně některých Zákonů (vodní Zákon) vplátném znění a Zákona
č. 274/2001 Sb., O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o Změně
některých Zákonů (Zákon o vodovodech a kanalizacích) v platném znění.



Společným zájmem účastníků je vybudování Splaškové kanalizace V Budkovicích a
Zajištění odvedení a vyčištění Splaškových vod Z Budkovic.

Tato investiční akce je pro účely této Smlouvy označena jako „Kanalizace Budkovice“
a podrobněji je Specifikována v projektové dokumentaci pro provádění Stavby
Snázvem „Odkanalizování místní části města Ivančice - Budkovice“ zpracované
Společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Se sídlem Nábřeží 4, 150 56
Praha 5 (dále jen „Akce“).

Účastníci této Smlouvy předpokládají pro financování realizace Akce využít prostředků
z dotace Ministerstva zemědělství ČR a z dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a
dále využít vlastních finančních prostředků Města Ivančice; náklady na samotnou
realizaci Akce se předpokládají v částce 35 709 709,- Kč.

Účastníci této Smlouvy Se dohodli za účelem plynulé a úspěšné realizace výše
uvedené Akce na vzájemné Spolupráci a na vymezení vzájemných práv a povinností
tak, jak je vymezeno níže v této Smlouvě.

ll.
Principy zajištění realizace Akce

- Svazek bude investorem Akce.
- Svazek zajistí na Svoje náklady zpracování všech nutných podkladů pro podání

žádosti o dotaci na Akci (dokumentaci pro územní řízení, včetně vydání územního
rozhodnutí a dokumentace pro Stavební povolení včetně vydání Stavebního
povolení..).

- Svazek zajistí na Svoje náklady zpracování a podání žádosti o dotaci včetně všech
nutných podkladů.

- Svazek podá na příslušnou výzvu Ministerstva zemědělství ČR na Svoje náklady
žádost o dotaci na Akci v Souladu S výzvou.

- Svazek na Svoje náklady zajistí zpracování realizační dokumentace.
- Svazek zajistí na Svoje náklady provedení výběru zhotovitele, TDI a koordinátora

BOZP na základě řádného výběrového řízení, přičemž zástupce Města Ivančice
bude členem výběrové komise a bude účasten všech výběrových řízení.

- Město Ivančice poskytne Součinnost zejména při zajišťování SouhIaSů vlastníků
pozemků nezbytných pro realizaci Akce.

lll.
Financování realizace Akce

1. Financování realizace Akce bude probíhat tak, že
- k financování realizace Akce budou použity prostředky z poskytnutých dotací;

žadatelem o dotaci a jejím příjemcem bude Svazek
- Město Ivančice k předpokládané poskytnuté dotaci zajištěné Svazkem doloží

vlastní prostředky z vlastních zdrojů či z úvěru do výše 100% nákladů Akce.

2. Svazek prohlašuje, že je připraven poskytnout Městu Ivančice pro uhrazení částky
nezbytné k plnému dofinancování 100% nákladů Akce prostředky z úvěru, jehož
příjemcem je Svazek. Smluvní Strany pro ten případ výslovně a závazně Shodně
Sjednávají, že pokud této možnosti Město Ivančice využije, bude Splácet Svazku



jistinu úvěru, včetně úroků a poplatků Z úvěru, a doba splatnosti bude činit max.
15|et od poskytnutí prostředků Z úvěru ke Splnění povinnosti finanční Spoluúčasti
Města Ivančice.

Město Ivančice prohlašuje, že si je plně vědomo nutnosti včas a řádně uhradit
finanční spoluúčast Ze své strany, neboť to je nezbytnou podmínkou plynulého
průběhu Akce, a Že si je plně vědomo toho, že porušení nebo nesplnění této
povinnosti by vážně ohrozilo, příp. znemožnilo realizaci Akce ke škodě Svazku i
obyvatel Budkovic, k jejichž prospěchu je Akce zaměřena.

Proto se pro případ prodlení s úhradou sjednané finanční Spoluúčasti (dále také
„Investiční příspěvek“) nebo její části Ze strany Města Ivančice sjednává ve
prospěch Svazku právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý
den prodlení; právo Svazku na náhradu případné škody Způsobené porušením
povinnosti Města Ivančice tím není dotčeno.

Svazek prohlašuje, že učiní vše pro to, aby Akce byla realizována řádně a včas a
že si je vědom odpovědnosti Za případnou škodu způsobenou Městu Ivančice
zaviněným porušením smluvních povinností Z jeho strany.

Svazek a Město Ivančice se touto smlouvou zavazují podílet na financování
způsobilých nákladů Akce a na nezpůsobilých nákladech Akce finančními
prostředky účelově určenými na splácení jistiny, úroků a poplatků úvěru
poskytnutého Svazku dle Smlouvy o úvěru č. 467/18/LCD (fotokopie smlouvy o
úvěru je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí), a to takto:

a) Město Ivančice bude hradit na účet Svazku, zřízený pro tento účel, finanční
investiční příspěvky na Akci, představující jeho podíl na financování způsobilých
nákladů Akce a jeho podíl na nezpůsobilých nákladech Akce částkou ve výši
určené podle rozpisu uvedeného v Příloze č. 2 k této Smlouvě, která tvoří nedílnou
Součást této smlouvy.

b) Město Ivančice bude plnit svůj finanční závazek definovaný v čI. III. odst. 6 písm.
a) smlouvy ve splátkách čtvrtletně předem; první splátka bude uhrazena na výzvu
Svazku s předpokladem do 28. 2. 2020 (nejdříve však po kolaudaci předmětné
akce), každá další splátka bude uhrazena vždy k poslednímu dni druhého
kalendářního měsíce každého čtvrtletí tak, aby na účet Svazku, zřízený pro tento
účel, byla splátka připsána do posledního dne daného měsíce.

Rozpis splátek Města Ivančice je Přílohou č. 3 této smlouvy a její nedílnou
Součásfl.

Město Ivančice bude dále hradit na výše uvedený účet Svazku úroky ze Skutečné
výše čerpaného úvěru v aktuálním roce; maximální výše čerpání úvěru, jehož
úroky se zavazuje Město Ivančice Svazku hradit, je dána definitivní částkou
dofinancování Akce z rozpočtu Města Ivančice uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy,
tj. 5 504 386,- Kč.



Úroky Ze Skutečné výše úvěru čerpaného SvaZkem na Akci vkaždém
kalendářním roce budou SvaZkem vyúčtovány do 15. 12. aktuálního roku a
Městem Ivančice budou proplaceny do 31. 12. aktuálního roku.

c) Účastníci Se dohodli, Že je v pravomoci orgánu Svazku - Předsednictva
Provozu lvančicko - V případě potřeby Stanovit výši Investičních příspěvků
(včetně jejich zvýšení) tak, aby bylo zajištěno úplné dofinancování Akce.
Případné Zvýšení investičních příspěvků o čáStku vyšší než 200 000,- Kč bude
podmíněno souhlasem Zastupitelstva měSta Ivančice.

d) Svazek se ZavaZuje použít úvěr poskytnutý dle Smlouvy oúvěru
č. 467/18/LCD výhradně na financování Způsobilých a neZpůsobilých nákladů
spojených s realizací Akce, a to v Souladu s rozhodnutím MZE o poskytnutí
dotace, Závaznými podmínkami a touto Smlouvou; investiční příspěvky
uhrazené Městem Ivančice se Svazek ZavaZuje použít výhradně na Splácení
jistiny a příslušenství úvěru poskytnutého SvaZku dle Smlouvy o úvěru.

e) Město Ivančice je povinno vpřípadě Zjištění, Že nedisponuje finančními
prostředky na Zaplacení lnvestičního příspěvku ve stanovené výši a v určené
lhůtě Splatnosti podle ujednání včl. III. odst. 6 píSm. a) a b) této Smlouvy,
neprodleně, nejpozději však do 5 dnů po tomto Zjištění, písemně o této
Skutečnosti Svazek informovat a Zároveň uvést konkrétní návrh na řešení
nastalého stavu, Zejména to, kdy bude schopna dostát svojí povinností.

f) MěSto Ivančice se ZavaZuje hradit Ze Svých vlastních prostředků (případně na
Základě externích Zdrojů Svého financování) nad rámec shora ujednaného
lnvestičního příspěvku vyčíslené mimořádné náklady, pokud by tyto vZnikly při
provádění díla na jeho úZemním celku vrámci Akce, např. náklady na
archeologický průzkum, náklady na likvidaci nalezené munice, náklady na
odstranění ekologické Zátěže, apod. (dále jen „Mimořádné náklady“), a to ve

.vvı

b) této Smlouvy. O tuto částku se navýšíjeho Investiční příspěvek.

g) V případě prodlení S placením Mimořádných nákladů Se ZavaZuje Město
Ivančice Zaplatit Svazku smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za
každý den prodlení. Tímto ujednáním není dotčeno právo SvaZku na náhradu
škody

h) Smluvní strany sjednávají výSlovně, že MěSto Ivančice je oprávněno
hradit splátky dříve a i ve vyšších částkách, než je stanoveno výše pod písm.
a) a b), příp. uhradit celý Svůj podíl či Zbývající neSplacený podíl na financování
Způsobilých nákladů Akce a na neZpůsobilých nákladech Akce či úroků Z úvěru
jednorázově. Toto právo MěSta Ivančice se sjednává rovněž pro případ
Mimořádných nákladů uvedených výše pod písm. f).

IV.

Účastníci budou pro dosažení účelu Smlouvy a pro plynulou realizaci Akce poStupovat
vúZké Součinnosti a budou se navzájem bezodkladně informovat o veškerých
skutečnostech, které by mohly ovlivnit plnění smluvních povinností nebo realizaci
Akce.



V.

Svobodné a Závazné se výslovně sjednává, Že Závazek Města Ivančice splnit
povinnost finanční účasti na realizaci Akce trvá i v případě, že by členství Města
Ivančice ve Svazku skončilo; případné nečienství Města Ivančice ve Svazku tedy nemá
na povinnost úhrady finanční účasti Města Ivančice iv.

VI.

Účastníci shodné prohlašují, že vlastníkem vybudovaného díla uvedeného v čI. I.
této smlouvy Za použití finančních prostředků tak, jak je sjednáno v této Smlouvě, se
stane investor - Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice.

Svazek prohlašuje, že zůstane vlastníkem díIa vybudovaného v rámci Akce v souladu
s podmínkami, jež budou stanoveny v rozhodnutí resp. Smlouvě o poskytnutí dotace.

VII.

Účastníci se Zavazují tuto smlouvu upřesnit dodatkem neprodlené poté, kdy budou
v-vı

částce finanční účasti Mésta Ivančice.

Vlll.

Tato smlouva se uzavírá dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti
dnem uveřejnéní v registru smluv.

Nedílnou součástí této smiouvyjsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Fotokopie smlouvy o úvěru
Příloha č. 2: Rozpis podílu Obce a Svazku na financování vlastních zdrojů k dotaci.
Příloha č. 3: Rozpis splátek Města Ivančice
Příloha č. 4: Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace Z MZe.
Příloha č. 5: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK

Na důkaz Souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy se připojují podpisy zástupců
účastníků.

Smlouva se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každé ze
smluvních stran jsou určeny dva exempláře.

Schvalovací doložky:

Tato smlouva byla schválena Předsednictvem Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice
- Provozu Ivančicko dne 10. 4. 2019.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Města Ivančice dne 1. 4. 2019.



V lvančicích dne 10. 4. 2019

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice
Vít Aldorf

Jednatel a předseda ProvoZu Ivančicko

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice
Ing. Roman Sládek

člen Správní rady a místopředseda
Provozu Ivančicko

V lvančicích dne 4.4.2019

Město Ivančice
Milan Buček

Starosta



CES
KĂ

sro
ttım

ˇ
ca

mr
álı

iım
v

P
iv

a
“.

„O _ q; f " j' /JÁQ
J *o j) v X

4 29

v ı O

cšřˇzn'íânì "IIHHIIIRILSJŠŘM
Smlouva o úvěru č. 467/18/LCD

česká spořitelna, as., Praha 4, oıbrachtøva 1929/82, Psč 140 oo, ıčo: 45244782
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Znv B 1171
(dále jen „Banka“)

a

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice
název

66491 Ivančice, Kounícká 1598/78
sídlo

49458892„,|Čö., V

(dále jen „Klient")

uzavírají tuto smlouvu o úvěru (dále jen „Smlouva“):

PREAMBULE

Tato Smlouva upravuje podmínky, Za nichž je Banka Zavázána poskytnout Klientovi Uvěr a Klient je Bance ZaváZán
Uvěr splatit a Zaplatit úroky a další CenyA

č,LÁNEK ı' ,
ZAKLADNI uSTANovENı
1. Vymezení pojmů. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném

čísle, mají pro účely této Smlouvy význam uvedený v tomto ustanovení:

„Běžný účet“ běžný účet pro účely úhrady pohledávek z Úvëru čA

„Ceny“ odměny, poplatky, náhrada nákladů Banky a další platby, k jejichž úhradě je Klient povinen podle této
Smlouvy;

„Čerpání“ provedení výplaty peněžních prostředků Z Uvěru Bankou nebo, podle kontextu, konkrétní částka
vyplacená Z Uvěru;

„Den konečné splatností“ den stanovený v čl. V této Smlouvy jako den konečné Splatnosti Uvëru;

„Dotace“ dotace poskytované na realizaci Projektu, jednotlivě či společně, podle kontextu;

„Město Ivančice“ Znamená Město Ivančice, Se sídlem 66491 Ivančice, Palackého náměstí 196/6, IČO:
00281859;

„Město Oslavany“ Znamená Město Oslavany, se Sídlem 66412 Oslavany, náměstí 13. prosince 51/2, IČO:
00282286;

„Občanský zákoník“ Znamená Zákon č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů;

„Období čerpání“ má význam uvedený v čl. II, Odst. 1 této Smlouvy;

„Obce“ znamenají společně Obec Biskoupky, Obec Hlína, Obec Ketkovice, Obec Kratochvilka, Obec Lukovany,
Obec Příbram na Moravě, Obec Nová Ves, Obec Čučice a Město Oslavany;

„Obec Biskoupky“ Znamená Obec Biskoupky, Se Sídlem 66491 Biskoupky 40, IČO: 00637513;

„Obec Čučice“ Znamená Obec Čučice, Se sídlem 66491 Čučice 131, IČO: 00637521;

„Obec Hlína“ Znamená Obec Hlína, Se Sídlem 66491 Hlína 19, IČO: 00488135;

„Obec Ketkovice“ Znamená Obec Ketkovice, Se sídlem 66491 Ketkovíce 87, IČO; 00375322;

„Obec Kratochvilka" Znamená Obec Kratochvilka, se sídlem 66491 Kratochvilka 7, IČO: 00488186;

„Obec Lukovany^ znamená Obec Lukovany, se sídlem 66484 Lukovany 70, IČOI 00282031;

„Obec Příbram na Moravě" Znamená Obec Příbram na Moravě, se Sídlem 66484 Příbram na Moravě 33, IČO:
00282413;

1/12



„Obec Nová Ves“ Znamená Obec Nová Ves, se sídlem Nová Ves, Nová Ves 67, PSČ 664 91, lČO: 00637530;

„Porucha trhu“ má význam uvedený v čl. lX, odst. 9 této Smlouvy;

„Projekt“ projekt (investiční akce) Klienta spočívající ve výstavbě a rekonstrukci:

a kanalizace a Čistírny odpadních vod v Obci Hlína;

kanalizace a čistírny Odpadních vod v Obcí Ketkovice-Obci Čučice;O'
O

d vodovodu v Obci Ketkovice- Obcí Čučice;

)
)
) kanalizace v Obcí Nová Ves;

)
e) kanalizace ve Městě Ivančice (Budkovice),

-h) kanalizace ve Městě Ivančice (Řeznovice-Hrubšice);

g) vodovodu v Obcí Biskoupky;

h) kanalizace a čistírny Odpadnich vod v Obcí Příbram na Moravě;

i) kanalizace a čistírny odpadních vod v Obcí Lukovany;

j) kanalizace v Obcí Kratochvilka;

„Projektový účet“ Znamená účet, přes který bude prováděno Čerpání ke konkrétnímu Projektu a na který bude
směrována úhrada všech peněžních prostředků, které Klient obdrží k realizaci příslušného Projektu;

„Předčasné Splátka“ znamená úhradu Uvěru nebo jeho časti před termínem Splatností jistiny Úvěru stanoveným
touto Smlouvou;

„Původní projekt“ Znamená následující projekty financované bankou na Základé Smlouvy o poskytnutí úvěru č.
155/11/LCD uzavřené mezi Klientem a Bankou dne 18. 4. 2011:

i) „Projekt Nové Mlýny“ Znamená projekt pod názvem „Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a Svratka nad
nádrží Nové Mlýny“, sestávající z výstavby a rekonstrukce kanalizace, rekonstrukce a intenzifikace ČOV
lvančíce a vodovodních řádů, realizovaný v aglomeracích Ivančice a Oslavany;

ii) „Projekt Pitná Voda“ znamená projekt pod názvem „SV lvančíce - Rosice - Zajištění kvality pitné vody“,
sestávající z výstavby nových a rekonstrukce starých vodovodních řadů v aglomeracích Moravské Bránice,
lvančíce, Oslavany, Zastávka, Rosice;

iii) „Projekt MZe“ znamená projekt pod názvem „SV lvančíce - Rosice - řešení nedostatku a kvality pitné
vody", sestávající Znapojení obci Ostrovačice - Říčany na skupinový vodovod lvančíce ~ Rosice,
intenzífikací UV Rosice včetně Zkapacítnění vrtů a rekonstrukce vodovodních řadů vobcí Příbram a
Litostrov a rozšíření vodojemu Padochov;

„Registr smluv“ znamená informační systém veřejné správy Zřizený v souladu se zákonem č4 340/2015 Sb.,
Zákon o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (dále
jen „Zákon O registru Smluv“);

„SAO“ Znamená smluvní autorizovanou osobu spolupracující s Bankou, která bude Bance poskytovat služby
v souvislosti S realizací Projektu na Základě požadavků Banky;

„Smlouva o provozování infrastruktury“ Znamená Smlouva o nájmu a provozování vodovodů a kanalizací,
uzavřenou dne 28. 11. 2013 mezi Klientem a Vodárenskou akciovou společností;

„Smlouva o vzájemných vztazích při realizaci Projektu“ Znamená Smlouvy o vzájemných vztazích při realizací
Projektu, uzavřenou ve vztahu k jednotlivému Projektu mezi Klientem a příslušnou Obcí;

„Smlouva o vzájemných vztazích při realizaci Původního projektu“ Znamená smlouvu O vzájemných vztazích
při realizaci Původního projektu;
„Úrokové období“ má význam uvedený v či. llI, odst 2 této Smlouvy;

„Úvěr“ závazek Banky poskytnout Klientovi Za sjednaných podmínek peněžní prostředky nebo, podle kontextu,
peněžní prostředky, které mají být poskytnuty nebo již poskytnuté a čerpané byly;

„Úvěrová částka“ má význam uvedený v čl. l odst. 2 této Smlouvy;

„Vodárenská akciová společnost“ Znamená VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, as, se sídlem
Soběšická 820/156, 63801 Brno, IČ: 49455842, Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Brně, Oddíl B, vložka 1181;

„VOP“ Bankou vydané „Všeobecné obchodní podmínky České spořitelny, as. Firemní a korporátní klientela';

„Zákon o veřejných zakázkách“ znamená zákon č. 134/2016 Sb.` o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů;

„Závazek“ veškeré pohledávky a dluhy mezi Klientem a Bankou v rámci poskytnutí Uvěru stanovené Zákonem
a jinými akty normativní povahy, touto Smlouvou, VOP, právními akty upravujícími vztahy Ze zajištění, pokud je
poskytováno, a dalšími akty smluvní povahy.

Úvěrová částka. Úvěrová částka se sjednává ve výši 355.000.000,00 Kč (slovy: tři Sta padesát pět milionů korun
českých) a to následovně:

2/12



a) ve formě Tranše I do výše 135.000.000,00 Kč (slovy: jedno Sto třicet pět milionů korun českých) Za
Učelem 1 (jak je definován níže),

b) ve formě Tranše II do výše 220.000.000,00 Kč (slovy: dvě stě dvacet milionů korun českých) Za Účelem 2
(jak je definován níže).

Účel Úvěru. Klient se Zavazuje použít Úvěr výlučně takto:
a) splacení svých dluhů vzniklých na základě Smlouvy o poskytnutí úvěru (ˇ:4 155/11/LCD, uzavřené mezi

Klientem a Bankou dne 18. 4, 2011, ve Znění pozdějších dodatků (dále jen „Učel 1“);

b) financování a refinancování Projektu (dále jen „Účel 2*).

Nezávazný příslib poskytnutí bankovních produktů. Ve vztahu k celému Limitu představuje tato Smlouva
Nezávazný příslib poskytnutí bankovních produktů.

čLÁNęKJr ˇ
cERPANıqRU
1. Období Čerpání, Oprávnění čerpat. Období, po které je Klient oprávněn čerpat Uvěrovou částku (dále jen „Období

čerpání), Začíná dnem nabytí účinnosti této Smlouvy a trvá do (i) V případě Tranše I do 30. 6. 2018 (včetně), (íi)
v případě Tranše lI do 30. 12. 2020 (včetně) Klient je oprávněn čerpat Úvěrovou částku nebo její část nejdříve
v den splnění odkládacích podmínek pro Čerpání stanovených v této Smlouvě. Banka je Oprávněna Ze Závažných
důvodů datum Čerpání Změnit a stanovit náhradní termín Čerpání.

Opětovné čerpání již splacené části Tranše Il je možné.

Způsob Čerpání. Čerpání Úvěru se uskuteční jednorázově nebo postupně převodem peněžních prostředků na
Běžný účet, na Základě žádosti Klienta O Čerpání.
Obecně Podmínky čerpání:

a) částka požadovaného Čerpání nesmí v součtu s veškerými předchozími nesplacenými Čerpánimi podle
této Smlouvy přesáhnout Uvěrovou částku;

b) čerpání se má uskutečnit v pracovní den v Období čerpání;

c) ke každé žádosti o Čerpání je Klient povinen připojit následující přílohyi

í) dokumenty podle požadavků Banky, osvědčující použítí požadovaných peněžních prostředků v
souladu s účelem Úvěru` zejména smlouvy (Smlouvy O dílo nebo kupní Smlouvy, s pevné sjednanou
cenou a termínem dokončení díla, resp. dodání věci), daňové doklady (faktury); v případě čerpání za
Účelem 2 daňové doklady (faktury) musí být potvrzeny SAO; a

ii) řádně vyplněné příkazy k úhradě Z Běžného účtu se splatností v den čerpání, obsahující údaje o výší
platby a jejim příjemci, bankovním spojeni, popřípadě o dalších skutečnostech v souladu s listinami
předloženými Bance podle písm, i), nebo

iíi) v případě refinancování, dokumenty prokazující uhrazení částky čerpání Klientem v souladu s listinami
předloženými Bance podle pism. i);

d) Čerpání bude poskytnuto Za účelem úhrady DPH;

e) Čerpání nebude poskytnuto Za účelem úhrady Zálohově platby, pouze pokud Banka předem takovouto
Zálohovou platbu odsouhlasí.

Obecné podmínky prvního čerpání Úvěru ve vztahu k Tranši I. Před prvnim Čerpáním Úvěru ve vztahu k Tranši I
je Klient povinen splnit následující podminky a/nebo předložit Bance následující dokumenty, S obsahem a ve
formě akceptovanými Bankou, případně Zajistit, aby je Banka měla k dispozici:

a) dokumenty prokazující schválení této Smlouvy příslušným orgánem Klienta;

b) doklad o tom, Že Smlouva byla řádně Zveřejněna v Registru smluv

c) veškeré podmínky vyplývající Z úvěrových vztahů mezi Klientem a Bankou jsou plněny;

d) dokumenty k prokázání vzniku Zajištění, resp. k prokázání realizace právních úkonů směřujících ke vzniku
Zajištění:

i) smlouva O Zastavení pohledávek Klienta ze Smlouvy o provozování infrastruktury, ve prospěch
Banky;

ii) řádně vystavena blankosměnka Klientem a smlouva o vyplňovacim právu směnećném;

iíi) smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi Městem Oslavany, jako ručitelem a Bankou;

e) předložit Bance následující dokumenty, po formální a obsahové Stránce Bankou akceptované:

i) Smlouvu o provozování infrastruktury, v platném a úplném Znění, včetně dodatků a příloh, včetně
rozpisu nájemného na příslušný rok;

ii) Smlouvu o vzájemných vztazích při realizaci Původního projektu v platném a úplném znění, včetně
dodatků a příloh;

3/12



iii) souhlas Města Oslavany se Zřízením Zajištění uvedeného v písm. e), bodě iíi) tohoto odstavce.

Obecné podmínky prvního Čerpání Uvéru v rámci Tranše II. Před prvním Čerpáním Uvéru kjednotlivému
Projektu v rámci Tranše lI je Klient povinen splnit následující podmínky a/nebo předložit Bance následující
dokumenty. s obsahem a ve formě akceptovanými Bankou, případně Zajistit, aby je Banka měla k dispozici:

a) řádně proběhlo čerpání v rámci Tranše I;

b) veškeré podmínky vyplývající Z úvěrových vztahů mezi Klientem a Bankou jsou plněny.

Podmínky prvniho Čerpání Za účelem financování každého jednotlivého Projektu. Před každým prvním Čerpáním
Za účelem financování každého jednotlivého Projektu je Klient dále povinen splnit ve vztahu k příslušnému
Projektu následující podmínky a/nebo předložit Bance následující dokumenty, s obsahem a ve tormě
akceptovanými Bankou, případně zajistit. aby je Banka měla k dispozici:

a) předložit Bance následující dokumenty, po formální a obsahové stránce Bankou akceptované:

a. dokumenty prokazující schválení jednotlivého Projektu Klientem a příslušnou Obcí;

b. Souhlas příslušného Orgánu Obce se zřízením Zajištění, jehož je poskytovatelem, uvedeného
v písm. c), bodě i) tohoto odstavce;

c. souhlas příslušného orgánu Obce s poskytnutím investičních příspěvků Za účelem krytí investičních
výdajů na realizaci Projektu a krytí dluhové služby Klienta na základě této Smlouvy, a to Způsobem
upraveným ve Smlouvě o vzájemných vztazích při realizaci Projektu;

d. Smlouvu o vzájemných vztazích při realizaci jednotlivého Projektu;

b) byl zřízen Projektový účet k příslušnému Projektu;

c) dokumenty k prokázání vzniku zajištění, resp. k prokázání realizace právních úkonů směřujících ke vzniku
Zajištění:

i) smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi příslušnou Obcí, jako ručitelem a Bankou;

d) doklady prokazující oprávnění provést stavební práce podle účelu Uvéru v souladu s platnými a účinnými
obecně Závaznými právními předpisy upravujícími územní plánování a Stavební řád (Zejména pravomocně
stavební povolení či ohlášení stavby, případnëjiná podání stavebníka stavebnímu úřadu či jiná rozhodnuti,
Opatření nebo potvrzení stavebního úřadu);

e) doklady prokazující, že každý zhotovitel ve vztahu k realizaci účelu Úvěru byl vybrán v souladu s
platnými a účinnými obecně Závaznými právními předpisy upravujícími oblast veřejných Zakázek;

f) veškeré smlouvy na projekční práce týkající se realizace Projektu, řádně uzavřené mezi Klientem jako
Objednatelem a doklady o jejich zveřejnění v Registru smluv, pokud se na ně Zákonná povinnost vztahuje;

g) veškeré smlouvy o dílo týkající se realizace Projektu, řádné uzavřené mezi Klientem jako objednatelem
a příslušnými Zhotoviteli, ze kterých bude vyplývat, že cena i termín dokončení díla jsou sjednány jako
pevné a doklady o jejich Zveřejnění v Registru smluv, pokud se na në zákonná povinnost vztahuje;

h) Smlouva o stavebním dozoru uzavřena S SAO a doklad O jejím Zveřejnění v Registru smluv, pokud se na ni
zákonná povinnost vztahuje;

i) řádně uzavřená smlouva o poskytnutí Dotace uzavřená s Ministerstvem zemědělství ČR (případně od
jiného poskytovatele, bude-li poskytnuta), nebo Oznámení o poskytnutí Dotace;

j) doklad o tom, že smlouva O poskytnutí Dotace byla řádné Zveřejněna v Registru smluv, pokud se na ní
zákonná povinnost vztahuje;

k) finanční harmonogram Projektu;

I) celková částka Čerpání Za účelem jednotlivého Projektu nesmí přesáhnout částku nákladů Projektu
uvedenou ve finančním harmonogramu Projektu.

čLÁNEK ııi ˇ
uRoKY Z UVERU
1. Úroková sazba, období ieií platnosti. Uroková Sazba Se sjednává jako sazba` jejíž výše bude stanovována pro

příslušné období její platnosti jako výše referenční sazby platné v rozhodný den se Zvýšením o marži 0,72 %
ročně

Referenční sazbou je veřejně vyhlašované sazba kotovaná na finančních trzích a pro účely této Smlouvy se ji
rozumí 1 - měsíční PRIBOR

PRIBOR (Prague Interbank Offered Rate) je sazba, za kterou si banky půjčují mezi Sebou v méně CZK (v
českých korunách) na mezibankovnim trhu, Zveřejněná okolo 11. hodiny (dopoledne) středoevropského času na
stránce PRBO systému Thomson Reuters.

Rozhodným dnem je den stanovení výše úrokové sazby, který Zpravidla předchází 2 pracovní dny počátku
příslušného Období platnosti úrokové sazby. Nebude-li příslušná referenční sazba v rozhodný den pro Banku
dostupná` použije se pro stanovení výše úrokové sazby ustanovení této Smlouvy týkající se Poruchy trhu.

4/12



Období platnosti úrokové Sazby jsou pravidelná a probíhají ve vztahu ke každému Čerpání samostatně. Jejich
délka činí 1 měsíc a končí v poslední den každého kalendářního měsíce. První obdobi platnosti úrokové Sazby ve
vztahu k Čerpání je nepravidelné, Začíná dnem Čerpání a končí v poslední den kalendářního měsíce,
probíhajíciho ke dni Čerpání. Každé další období platnosti úrokové sazby Začíná v den následující po posledním
dni bezprostředně předcházejícího období platnosti úrokové sazby,

Pokud výše referenční Sazby klesne pod nula procent ročně, bude se pro účely výpočtu příslušných úroků výše
takove referenční úrokové Sazby považovat Za 0,0 °/o ročně, a to po celou dobu, kdy bude tato referenční úroková
sazba nižší než nula procent ročně (Zero floor clause).

2. Úrokové Období. Úrokovým obdobím se rozumí Období stanovené pro účtování a placení úroků Z Úvěru (Úrokové
obdobi). úroková obdobi jsou pravidelná a probihaji ve vztahu ke Každému čerpání Samostatné. Jejich dèıka činí
1 měsíc a končí v posledni den každého kalendářního měsíce. Pnıní Úrokové období ve vztahu k Čerpání je
nepravidelné, Začíná dnem Čerpání a trvá do posledního dne kalendářního měsíce, probíhajícího ke dní Čerpání4

3. Splatnost úroků Z Úvěru. Klient je povinen platit Bance úroky Z Úvěru včetně úroků Z prodlení v poslední den
Úrokového obdobi, a to Za dobu od posledního dne předchozího Úrokového období (včetně) do předposledního
dne probíhajícího Úrokového obdobi (včetně), v případě prvního Úrokového obdobi Za dobu ode dne čerpání
Úvěru. Uroky z Úvěru včetně úroků Z prodlení Za poslední Úrokové období do dne předcházejícího dni splacení
Úvěru (včetně) jsou splatné na Základě Zúčtování provedeného Bankou, nejdříve v Den konečné splatnosti a
nejpozději v poslední den Úrokového Období, v němž nastal Den konečné splatnosti.

4. Stanovení počtu dní pro účely úročení. Úroky a Ceny Banka počítá na Základě skutečného počtu dnů a roku O
360 dnech. Uvěr se úročí denně ode dne prvního Čerpání (včetně) do dne předcházejícího dni splacení Úvěru
(včetně).

čLÁNEKıv
cENY

1. Cena Za zpracování Úvěru. Klient je povinen Zaplatit Bance Cenu Za Zpracování Úvěru, ve výši 80.00000 Kč
(Slovy: osmdesát tisíc korun českých). Cena je splatná do 10 dnů od uzavření této Smlouvy nebo v den
uskutečnění prvního Čerpání` podle toho` co nastane dříve. Pokud by Klient Úvěrovou částku Zcela nebo zčásti
nečerpal a nedojde k jiné dohodě, je povinen Zaplatit Cenu za zpracování Úvěru v plné výšiv

čLÁNEK v I i
sPLAcENı qRu
1. Způsob splácení Úvěru poskytnutého ve formě Tranše l. Klient se Zavazuje splácet poskytnuté čerpání TranŠe l a

Zaplatit úroky Z poskytnutého čerpání pravidelnými čtvrtletními Anuitnimi splátkami splatnými vždy k poslednímu
dni každého kalendářního čtvrtletí. První Splátka bude Zaplacena dne 30. 9. 2018. Posledni splátka ve výši
nesplacené části poskytnutého Úvěru a úroků Z poskytnutého Úvěru je splatná dne 31. 12. 2033 (včetně).

2. Způsob splácení Úvěru poskytnutého ve formě Tranše II. Klient se Zavazuje splácet poskytnuté čerpání Tranše ll
a Zaplatit úroky Z poskytnutého Úvěru ve formě Tranše II pravidelnými čtvrtletními Anuitními splátkami splatnými
vždy k poslednímu dni každého kalendářního čtvrtletí. První Splátka bude Zaplacena nejpozději dne 31. 3. 2021.
Poslední splátka ve výši nesplacené části poskytnutého Úvěru a úroků Z poskytnutého Úvěru ve formě Tranše lI
je splatná nejpozději dne 31. 12. 2040 (Den konečné splatnosti),

Klient může požádat Banku O sestavení splátkového kalendáře ve vztahu k jednotlivému Projektu, dle kterého
bude Klient Zavázán splácet poskytnuté Čerpání Uvěru v rámci Tranše lI k jednotlivému Projektu čtvrtletními
Anuitnimi Splátkami.

3. Splátky Z Dotace. Klient je oprávněn splácet Úvěr poskytnutý ve formě Tranše lI v Období čerpání i
nepravidelnými splátkami Z peněžních prostředků obdržených v rámci Dotace. Každá splátka je splatná v
poslední den Období úrokové sazby, probíhajíciho ke dni Obdržení peněžních prostředků v rámci Dotace.

4, Účet určený ke splácení Úvěru. Klient se Zavazuje převádět prostředky ke splácení Úvěru a ostatních dluhů
Klienta v souvislosti s touto Smlouvou na Běžný účet. Klient se Zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy vést u
Banky Běžný účet a Zajištovat na něm dostatek prostředků k úhradě svých splatných peněžitých dluhů Z této
Smlouvy, Pokud jsou pohledávky Banky Za Klientem vzniklé na Základě této Smlouvy splatné v den, který není
pracovním dnem, je Klient povinen Zabezpečit dostatek prostředků na svém Běžném účtu nejpozději v pracovní
den bezprostředně předcházející dni splatnosti takové pohledávky.

5. Banka není povinna přijmout jakoukoli úhradu Od jine osoby než Klienta4

6. Pořadí úhrad. Nestačí-li disponibilní Zůstatek na Běžném účtu anebo na jiných účtech uvedených v předchozím
odstavci 3 spolu s dalšími prostředky Klienta na úhradu splatných pohledávek Banky z této Smlouvy, budou
prostředky na účtech Klienta použity k uspokojení pohledávek Banky v následujícím pořadí:
a) platby sankčniho charakteru (smluvní pokuty, úroky Z prodlení);
b) náhrada nákladů vynaložených Bankou a náhrada Škody;

) Ceny;
d) úroky Z Úvěru;

) Splátky jistiny Úvěru v pořadí od nejdéle splatného dluhu podle termínu splatnosti; a
f) Ostatní pohledávky Banky.

5/12



Předčasná Splátka po ukončení Období čerpání4 Klientje oprávněn provést Splatku Úvěru nebo jeho části k datu
řádné splátky Uvëru. Předčasnou splátku je Klient povinen Bance písemně oznámit alespoň 10 pracovních dnů
předem; tato lhůta se neuplatni v případě Splátky hrazené Z prostředků Dotace, Klient je povinen Zajistit na
Běžném účtu dostatek disponibilních peněžních prostředků na úhradu Předčasné splátky ve výši a v termínu
Oznámených Bance, a dalších částek splatných s Předčasnou splátkou podle této Smlouvy; pokud tak neučiní, je
v prodlení.

Klient je povinen s Předčasnou splátkou Bance Zaplatit příslušenství, a dále náhradu nákladů Banky vzniklých
v důsledku Předčasné splátky, jakož i další pro ten případ stanovené částky podle této Smlouvy. Oznámení
0 Předčasné Splátce, akceptované Bankou, je neodvolatelné. Je-li řádná splátka Uvëru Zaplacena 5 nebo méně
pracovních dnů před sjednaným termínem Splatnosti, nepovažuje se Za předčasně Zaplacenou,

V případě provedení Předčasné splátky je Klient povinen splácet Úvěr v původně sjednaných částkách a
termínech, přičemž doba splácení se přiměřeně Zkrátí, případně se upraví výše poslední Splátky.

čLÁNEkyı_
PROHLASENIAPOvOsTıKuENTA
1 . Prohlášení Klienta a jeho součinnost. Klient prohlašuje Bance s platností ke dni uzavření Smlouvy, jakož i ke

každému dní po dobu trvání Závazků Klienta a Banky vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, že:

uzavření této Smlouvy, včetně realizace účelu Uvěru, bylo řádné a platně Schváleno příslušnými orgány Klienta v
souladu s obecně Závaznými právními předpisy.

Pro případ, že je Klientovi poskytována v Souvislosti s účelem Uvëru jakákoli dotace, Klient dále prohlašuje, že
veškeré dokumenty týkající Se realizace účelu Uvěru (bez ohledu na to, Zda byly vyhotoveny před podpisem této
Smlouvy nebo později) jsou v souladu s podmínkami poskytnutí dotace.

Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna kromě provádění kontroly účelovosti každého Čerpání prověřovat
schopnost Klienta splácet Úvěr a plnit další dluhy a povinnosti vůči Bance, jakož i prověřovat další skutečností,
které by mohly vést ve svých dusledcích k podstatné změně podmínek, Za nichž byla tato Smlouva uzavřena.
K tomu je Klient povinen poskytnout Bance Součinnost, Zejména na její výzvu předložit požadované dokumenty,
umožnit Bankou pověřenému pracovníkovi nebo třetí osobě provádět v prostorách Klienta kontrolu účetnictví
Klienta a jiných dokumentů finančního charakteru, jakož i kontrolu realizace účelu Uvěru.

Povinnosti Klienta. Klient se Zavazuje plnit veškeré povinnosti stanovené touto Smlouvou a VOP, Vedle
povinností vyplývajících Z jiných ustanovení této Smlouvy a z VOP se Klient dále Zavazuje splnit následující
povinnosti a/nebo předložit Bance následující dokumenty v rozsahu, ve formě a s Obsahem akceptovaným
Bankou, případně Zajistit, aby je Banka měla k dispozici:

a) schválený roční rozpočet Klienta a každé Z Obcí, a to do 1 měsíce od doručení výzvy Banky, nejdříve do 1
měsíce Od jeho schválení; v případě, Že má být hospodařeno podle pravidel rozpočtového provizoría,
předložit taková pravidla, a to do 15. ledna příslušného rozpočtového roku, a dále rozpočtový výhled, a to
do 1 měsíce od jeho Sestavení. Klient je oprávněn předkládat tyto dokumenty v elektronicke podobě,
přičemž na výzvu Bankyje povinen předložit je v písemné podobě, a to do 10 pracovních dnů od Obdržení
takové výzvy;

b) flnanční výkaz Klienta a každé z Obcí (od uskutečnění prvního Čerpání na Projekt příslušné Obce) pro
hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (Fin 2-12 M)
nejpozději vždy do 1 měsíce po Skončeni každého kalendářního pololetí, za který se má takový výkaz
podle právních předpisů předkládat, a dále rozvahu Klienta nejpozději vždy do 1 měsíce po skončení
každého kalendářního pololetí, Klient je oprávněn předkládat tyto dokumenty v elektronické podobě,
přičemž na výzvu Banky je povinen předložit je v písemné podobě, a to do 10 pracovních dnů od Obdržení
takové výzvy;

c) výrok auditora O hospodaření Klienta a každé Z Obcí, popřípadě zpráva o přezkumu hospodaření Klienta
vydaná jiným příslušným orgánem, a to do 2 měsíců od Obdržení;

d) předkládat Bance na jeji výzvu do 1 měsíce od doručení výzvy Banky:

i) dokumenty a údaje, které je povinen Zveřejnit podle právního předpisu či rozhodnuti orgánu veřejné
moci;

ii) dokumenty právní, účetní a daňové povahy zpracovávané Klientem či kontrolními orgány nebo
auditory podle specifikace Banky;

íii) další pro Banku relevantní dokumenty podle jejich požadavků (např. potvrzení příslušných orgánů,
Že Klient není v prodlení s úhradou daní, cel, pojistného na veřejné zdravotní pojištění nebo
sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku Zaměstnanosti či jiných odvodů obdobné
DOVahyx

iv) doplňující informace o vývoji dluhů Klienta vůči jeho ostatním věřitelům a o vývoji pohledávek Za
Klientovými dlužníky;

v) informace o všech účtech Klienta vedených u jiných bank, tj. izahraničnich nebo i u jiných
Organizačních složek Banky a o jejich zůstatcích;

e) informovat o svém úmyslu převzít další dluhy nebo poskytnout Zajištění Za dluhy třetích osob (zejména ve
formě úvěru nebo půjčky, leasingu, ručení, Zástavy nemovitostí apod), a to uvedením jejich výše (včetně

6/12



ľ)

W)

úroku apod.) a časového popisu čerpání, splácení, případně trvání Zajištění. Aktualizovaný stav těchto
dluhů a Zajištění bude Klient předkládat Bance vždy do 1 měsíce Od doručení výzvy Banky;

bez předchozího písemného souhlasu Banky nevstoupit do úvěrového vztahu s jakýmkoli třetím
subjektem, Banka vyjádří sve stanovisko do 30 kalendářních dnů od doručení žádostí Klienta a všech
podkladů, které může Banka po Klientovi v rozumné míře vyžadovat Za účelem Získání dostatečných
informaci týkajících se předmětu a podmínek nového úvěrového vztahu tak aktuální finanční situace
KlientaV Marným uplynutím lhůty podle předchozí věty se pak má za to, že Banka vstup Klienta do
úvěrového vztahu s třetím subjektem schvaluje. Předchozí souhlas Banky se nevyžaduje pro přijetí úvěru
či cizích Zdrojů, které budou určeny na refinancování v budoucnu čerpaného úvěru;

předložit Bance kopii nově uzavřené Smlouvy o přijetí úvěru či cizích Zdrojů nejpozději do 5 pracovnich
dnů Od jejího podpisu;

umožnit Bankou pověřenému pracovníkovi nebo třetí osobě provádět v prostorách Klienta kontrolu
účetnictví a jiných dokumentů finančního charakteru Klienta a provádět kontrolu využití Uvěru;

neprodleně informovat Banku O jakékoli skutečnosti, která by mohla mit Za následek neschopnost Klienta
splácet Uvěr nebo plnit další Závazky vůči Bance nebo podstatnou Změnu podmínek, za nichž byla tato
Smlouva uzavřena, a neprodleně informovat Banku o jakékoli změně Statutárního orgánu nebo
schváleného rozpočtu Klienta;

bez zbytečného odkladu informovat Banku O předčasném ukončení realizace účelu Uvěru, případně též O
Zániku či zničení věcí, které jsou financovány v souladu S účelem Uvěru;

bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřevést či nezatížit jakýmkoli právem třetí Osoby věci,
které jsou financovány v souladu s účelem Uvěru;

po celou dobu trvání této Smlouvy hospodařit v zájmu zdravých a udržitelných veřejných financi v souladu
se zákonem č. 23/2017 Sb., O pravidlech rozpočtové Odpovědností, v platném znění, přičemž porušení
těchto pravidel je považováno za podstatné porušení této Smlouvy;

po celou dobu trvání této Smlouvy provádět minimálně 80 % svého platebního styku (došlé i odchozí
platby) prostřednictvím účtů vedených u Banky;

bez předchozího písemného souhlasu Banky nerealizovat investiční akce, jejichž rozpočtové náklady
v součtu přesáhnou částku 50.000.000,00 Kč (slovy: padesát milionů korun českých) ročně;

po celou dobu trvání této Smlouvy Zabezpečit, aby peněžité dluhy Klienta Z této Smlouvy měly alespoň
rovnocenné postavení s nezajištěnými pohledávkami jiných věřitelů za Klientem, s výjimkou těch, které
jsou upřednostněny všeobecně závaznými právními předpisy, a dále neposkytnout žádnému Z věřitelů
výhodnější práva a zajištění, než byla poskytnuta Bance na Základë této Smlouvy (pari passu);

po celou dobu trvání této Smlouvy, pokud Banka neuděli Klientovi písemný souhlas a s výjimkou dluhů
Z běžného obchodního styku, které se svým rozsahem jednotlivě ani společně nevymykaji Z mezi
obvyklých pro hospodaření obdobných subjektů, Zdržet se zatížení svého majetku nebo budoucích příjmů
věcným či Závazkovým právem k zajištění Splnění svých dluhů či dluhů jiné osoby (negative pledge);

do konce každého kalendářního roku předložit:

i. po formální a obsahové stránce pro Banku přijatelnou smlouvu/dohodu o nájmu vodní infrastruktury
Klienta uzavřenou mezi Klientem a Vodárenskou akciovou společností na Období kalendářního
roku následujícího; a dále

do 31. 1. každého kalendářního roku předložit:

i. přehled úvěrů, půjček a přijatých návratných finančních výpomocí k 31.12., Z něhož bude vyplývat
celková výše, aktuální zůstatek, výše splátek jistiny a úroků, periodicita splátek jistiny a úroků, účel,
rok poskytnutí a rok splatností úvěru;

bez předchozího písemného souhlasu Banky neprovést jakoukoli organizačně-právní Změnu Klienta, zejm.
přeměnu právní formy, Zrušení Klienta, nezanedbatelnou Změnu předmětu, rozsahu či místa činnosti nebo
jinou obdobnou Změnu;

informovat Banku O změnách stanov Klienta, a to do třiceti (30) kalendářních dnů Od změny;

umožnit nezávislému SAO vykonávat stavební dozor v rámci Projektu a hradit náklady stavebního dozoru;

informovat Banku 60 kalendářních dnů před zveřejněním zadávacího řízení nebo koncesního řízení na
výběr provozovatele vodárenské soustavy (nájemce majetku Klienta) a Zajistit, aby toto řízení proběhlo v
souladu Se Zákonem o veřejných Zakázkách, podmínky nové smlouvy byly v souladu s obecně Závaznými
právními předpisy a regulaci EU a výše nájemného byla uspokojivá pro Banku. Klient se zavazuje předložit
Bance novou provozní smlouvu do deseti (10) kalendářních dnů Od data nabytí jeji účinnosti.

Klient se Zavazuje použít Zdroje z případné předčasné splátky budoucích investičních příspěvků Obce ke
splacení zdrojů Čerpaných na Projekt Obce Ztoho Uvěru, pokud Banka nedá Klientovi písemně souhlas
k jinému využití těchto prostředků.

Závazky ve vztahu k Projektu. Ve vztahu ke každému z Projektů se Klient Zavazuje po celou dobu trvání této
Úvěrové smlouvy plnit následující povinností:

7/12



a) Informovat Banku o Zvýšení nákladů Projektu a o okolnostech, které násvědčují tomu, Že krealizaci
Projektu nedojde plánovaným způsobem nebo v plánovaném čase, a to bez Zbytečného odkladu poté, co
se o takové okolnosti dozví;

b) Informovat Banku o navrhované změně Projektu, a to bez Zbytečného odkladu poté, co se o takové Změně
dozvh

c) informovat Banku O uzavření každé Smlouvy O poskytnutí Dotace a předložit Bance kopii této smlouvy, a to
do 5 Obchodních dnů Od uzavření této smlouvy;

d) pokud dojde ke Zvýšení nákladů Projektu nebo ke Snížení výše Dotace, prokázat Bance Způsobem pro ní
uspokojivým, že má dostatek finančních Zdrojů k pokrytí Zvýšených nákladů Projektu, Do té doby je Banka
oprávněna pozastavit další čerpání Uvěrové částky;

e) případné Zvýšené náklady Projektu financovat z jiných Zdrojů než z prostředků Dotace;

f) plnit řádné a včas všechny Závazky, vzniklé Klientovi na Základě smluv o poskytnutí Dotace;

g) informovat Banku o porušení jakéhokoliv závazku Klienta, vzniklého na základě smlouvy o poskytnutí
Dotace, a to do 5 dnů poté, co Se o porušení Klient dozví.

Povinnosti Klienta ve vztahu k Dotaci4 Klient se dále Zavazuje ve vztahu k Dotaci splnit následující povinnosti
a/nebo předložit Bance následující dokumenty, případně Zajistit, aby je Banka měla k dispozici:

a) po celou dobu trvání smlouvy o poskytnutí Dotace vést u Banky Projektový účet určený k obdržení Dotace
a směřovat na něj veškeré prostředky Z Dotace;

b) ve všech dokumentech Odesílaných v Souvislosti s poskytnutím Dotace poskytovateli Dotace uvádět pro
účely vyplacení Dotace Projektový účet určený k obdržení Dotace;

c) použít veškeré prostředky Z Dotace na financování Projektu a pokud už jsou náklady Projektu uhrazeny je
Klient povinen je použít ke splacení Uvěru,

d) plnit veškeré povinnosti vyplývající Z podmínek Dotace a Z případné smlouvy o poskytnutí Dotace řádně a
včas, přičemž porušení těchto povinností je považováno Za podstatné porušení této Smlouvy;

e) informovat Banku o veškerých změnách podmínek Dotace nebo smlouvy o poskytnutí Dotace, které mají
vliv na výši Dotace či její vyplacení, vždy nejpozději do 1 měsíce od jejich účinnosti;

f) předložit Bance na vyžádání veškeré Žádosti o výplatu Dotace a etapové Zprávy, vždy nejpozději do 10
pracovních dnů od její žádosti;

g) předkládat Bance veškeré dokumenty o kontrolách provedených příslušnými kontrolnimi orgány, vždy
nejpozději do 1 měsíce od obdržení;

h) předložit Bance závěrečné vyhodnocení investiční akce flnancované z Dotace (bez příloh), a to nejpozději
do 1 měsíce od Odeslání;

i) předložit Bance Zprávu k Závěrečnému vyhodnocení investiční akce financované Z Dotace vyhotovenou
příslušným orgánem, a to nejpozději do 1 měsíce Od obdržení;

j) předložit Bance Zprávu o kontrole plnění rozpočtové kázně vyhotovenou příslušným kontrolním orgánem,
a to nejpozději do 1 měsíce Od obdržení;

k) předkládat Bance na jeji výzvu veškeré další dokumenty, vždy nejpozději do 1 měsíce od obdržení výzvy.

Finanční ukazatele. Po celou dobu trvání Závazků Banky a Klienta vzniklých na Základě této Smlouvy anebo
v souvislosti s ní je Klient povinen provádět svoji Obchodní činnost tak, aby byly plněny následující finančni
ukazatele; roční finanční ukazatele budou vypočteny na Základě roční účetní Závěrky Klienta v plném rozsahu,
předložené podle Smlouvy; čtvrtletní, popřípadě pololetní, finanční ukazatele budou vypočteny na Základě
čtvrtletních, respektive pololetních účetních výkazů (rozvaha a výkaz Zisků a ztrát) Klienta v plném rozsahu,
předložených podle Smlouvy:

a) ukazatel kapacity dluhové služby bude činit minimálně násobek 1,2; tento ukazatel se vypočte takto:

(inkasa nájemného bez DPH + členské příspěvky obci + další příspěvky obcí sloužící k pokrytí Splátek jistiny a
úroku úvěru a půjček - provozní výdaje Klienta bez DPH včetně oprav a udržování bez nákladových úroku -
případné výdaje spojené s daňovou povinností k dani Z přijmu právnických Osob) / (Splátky jistiny
dlouhodobých úvěrů a splátky úroku Z dlouhodobých a krátkodobých úvěrů.

čLÁhjEk v'ıı, ˇ
zAJısTENı qRU
1 . Za'ištěni. Klient se Zavazuje poskytnout, resp. opatřit následující Zajištění svých peněžitých dluhů vzniklých

na Základě této Smlouvy a udrzˇovat je po celou dobu trvání Závazku:

a) blankosměnka vlastní vystavena Klientem na řad Banky s doložkou „bez protestu“;

b) ručení Obcí S podmínkami ručení Bankou akceptovanými (v rámci Tranše l se jedná o ručení Města
Oslavany, které musí být Zajištěné před čerpání Uvěru, v rámci Tranše ll od prvního Čerpání na Projekt
vztahující k příslušné Obci);

8/12



c) Zástavni právo pro Banku jako jediného zástavního věřitele k pohledávkám Klienta Ze Smlouvy O
provozování infrastruktury.

2. Doplnění za'ištění. Zjistí-li Banka skutečnost, která podle jejího mínění má nebo může mít nepříznivý dopad
na schopnost Klienta splácet Úvěr, dojde-li k Zániku nebo snížení hodnoty Zajištění poskytnutého na Základè této
Smlouvy nebo ke zhoršení postaveni Banky mezi věřiteli Klienta, je Klient povinen Opatřit dodatečné Zajištění
v rozsahu a způsobem stanovenými Bankou, Zejména nabídnout bance vhodný soubor movitého a nemovitého
majetku. Klient je povinen nést veškeré výdaje vzniklé v souvislosti s doplněním Zajištění poskytnutého na
Základě této Smlouvy.

ČLÁNEK vııı
PORUšENí ZÁVAZKU, PODSTATNÉ PORUšENí A JINÉ ZÁVAŽNÉ SKuTEčNOSTı, SANKCE

1. Podstatné porušení. Banka a Klient se dohodli` Že podstatné porušení této Smlouvy nastává v těchto případech:

a) prokázala se nepravdívost, neúplnost nebo zavádějící charakter (v jakémkoliv podstatném ohledu)
některého Z prohlášení Klienta, učiněných vůči Bance nebo se údaje uvedené v dokumentech
předložených Bance ukázaly jako nepravdivé, neúplné nebo zavádějící v jakémkoliv podstatném ohledu
nebo došlo následně ke změnám skutečnostíI které by mohly mit tento důsledek;

b) Klient použije Úvěr k jinému než dohodnutému účelu;

c) Klient je v prodlení se splácením kteréhokoli svého peněžitého dluhu Z této Smlouvy, ledaže Klient
prokáže Bance Způsobem pro Banku uspokojivým, že příčinou neuhrazení je administrativní chyba nebo
technická porucha, a Současně je takový peněžitý dluh uhrazen do 5 pracovních dnů po dni jeho
splatností;

dojde k předčasnému ukončení realizace účelu Úvěru nebo k podstatnému snížení hodnoty věci, které
jsou financovány v souladu s účelem Uvěru, nebo k jejich převodu na jiný subjekt bez předchozího
písemného souhlasu Banky;

d) proti Klientovi bylo Zahájeno trestní stíhání anebo byl Orgánem veřejné moci uznán vinným Ze spáchání
trestného činu;

e) Klient Se dostal do situace, která naplňuje definici úpadku podle § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního
Zákona, v platném znění, nebo hrozí, Že Se do takové situace dostane;

f) Klient se dostal do prodlení s plněním smluvního dluhu vůči třetí osobě či povinnosti vyplývající Z právního
předpisu;

g) Klient nedodržuje pravidla hospodaření daná Zákonem č4 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové I
Odpovědnosti a takováto skutečnost by mohla mít nepříznivý vliv na Schopnost Klienta splácet Úvěr;

h) další setrvání v Závazku nebo plnění některého dluhu Banky Z tohoto Závazku by způsobilo porušení
právního předpisu, který stanoví povinnosti Banky, nebo by mělo jakýkoli jiný negativní dopad na právní
postavení či hospodaření Banky;

i) nastala jiná událost, která by mohla mít podle názoru Banky podstatný nepříznivý vliv na činnost, rozsah a
stav majetku nebo ekonomickou situaci Klienta.

2. Důsledky podstatného porušení této Smlouvy. Dojde-li k podstatnému porušení této Smlouvy podle Odst. 1 tohoto
článku, Banka a Klient projednají vzniklou situaci s cílem přijmout opatření k nápravě stavu. Banka je v takovém
případě Zároveň Oprávněna:

a) odmítnout požadované Čerpání, případně zastavit jakékoli další Čerpání;

b) prohlásit Úvěr včetně úroků a všech dalších peněžitých pohledávek Banky Z této Smlouvy Za splatný v jí
určené lhůtě; případně

c) odstoupit od této Smlouvy. Odstoupením Od této Smlouvy Zaníkají všechna práva a dluhy Banky a Klienta
z této Smlouvy s výjimkamí stanovenými zákonem (např. s výjimkou práva Banky na Zaplacení Smluvní
pokuty, úroku Z prodlení a náhrady Škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti). Pokud Banka odstoupí
Od této Smlouvy, je Klient povinen do 5 pracovních dnů Od doručení odstoupení splatit Úvěr a Zaplatit
úroky narostlé v den jeho splacení a Ostatní peněžité dluhy Klienta Z této Smlouvy. Odstoupení od této
Smlouvy nemá vliv na Zajištění dluhů Z této SmlouvyA

3. Důsledky nepodstatného porušení této Smlouvy. Nastane-lí jiné porušení této Smlouvy než je podstatné porušení
této Smlouvy podle odst. 1 tohoto článku, Banka poskytne Klientovi dodatečnou lhůtu k nápravě takového
porušení v délce alespoň 1 měsíc. Nesplní-li Klient své povinností ani po uplynutí této lhůty, je Banka oprávněna
postupovat obdobně jako při podstatném porušení této Smlouvy.

4. Smluvní pokuty. Při každém jednotlivém porušení jakékoliv povinnosti Klienta podle této Smlouvy, může Banka
po Klientovi požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000.00 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).

Odstoupení od této Smlouvy, prohlášení Úvěru a dalších nesplatných pohledávek Z Úvěru Za splatné, existence
okolností vylučujících Odpovědnost ani nedostatek Zavínění Klienta nezpůsobují Zánik nároku Banky na smluvní
pokutu. Zaplacením Smluvní pokuty nezaniká povinnost Klienta splnit své dluhy vůči Bance ani nárok Banky na
náhradu škody v plném rozsahu a její právo realizovat nápravná opatření.

Banka má právo výši Smluvní pokuty přiměřeně snížit. Banka je Oprávněna požadovat smluvní pokutu, jakmile se
dozví O porušení povinnosti z této Smlouvy a písemně Klienta na tuto skutečnost upozorní. Pokud porušení

9/12



povinností Klienta trvá, je Banka oprávněna požadovat Smluvní pokutu i opakované. Klient Zaplatí smluvní pokutu
Bance na základě písemné výzvy Banky, ve které Banka uvede důvod jejího uplatnění, jeji výši, lhůtu splatnosti,
která nebude kratší než 5 kalendářních dnů, a číslo účtu, kam má být Smluvní pokuta zaplacena. Pokud Klient
nezaplatí Smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě, má Banka právo strhnout smluvní pokutu Z Běžného účtu
nebo z jakéhokoli jiného účtu, který Banka pro Klienta vede.

Banka má vedle smluvní pokuty právo na náhradu Škody vzniklé Z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní
pokuta vztahuje. a to v plné výší. Skutečnost, Že Klient oznámil Bance, že porušil nebo poruší právní povinnost, a
upozornil na možné následky, jej nezbavuje povinnosti zaplatit smluvní pokutu a nahradit Bance škodu tímto
porušením způsobenou v plné výší.

Úrok Z prodlení. Sazba úroku Z prodlení se Vsjednává ve výši Sazby úroků Z Úvěru podle čl. lIl této Smlouvy
se Zvýšením o 11 % ročně. Dlužná částka Uvěru se úročí úroky Z prodlení denně od prvního dne prodlení
(včetně) až do dne bezprostředně předcházejícího dni splacení dlužné částky (včetně).

čgÁrˇflıEKˇıx I r
zAvEREcNA usTANovENı
1. VOP. Touto Smlouvou zakládaný Závazek Se řídí Zejména touto Smlouvou a dále pak VOP, které jsou její

Součásti. Podpísem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s VOP a souhlasí S jejich platností a účinností
pro Závazek.

Klient a) potvrzuje, Že Si je vědom povahy a hodnoty plnění, která si smluvní strany mají poskytnout podle této
Smlouvy, b) souhlasí s podmínkami a cenami těchto plnění, c) prohlašuje, že nejde o plnění, která by vůči sobě
byla v hrubém nepoměru a d) vzdává se práva požadovat Zrušení této Smlouvy Z důvodu hrubého nepoměru
plnění.

Klient potvrzuje, Že: a) všechny doložky Obsažené v této Smlouvě (ve Znění VOP) jsou mu Srozumitelné a nejsou
pro něj nevýhodné, b) tato Smlouva se neodchyluje od Obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných
případech a c) vzdává se jakýchkoli práv a nároků, které by mu mohly ve vztahu k nesrozumitelnosti a
nevýhodnosti dolOŽek či obvyklosti podmínek případně vzniknout. Smluvní Strany se dohodly, že pro tento
smluvní vztah se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského Zákoníku, tedy ustanovení, která upravují
odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách a obsahují podmínky platností a účinnosti případně
nesrozumitelných nebo obtížně čitelných doložek.

Účinnost Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran. Tato Smlouva
nabývá účinnosti dnem jejího řádného Zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly vyloučit použití
§ 1978 odst. 2 občanského zákoníku, v platném Znění, tedy že marné uplynutí dodatečné lhůty nemá Za následek
automatícké odstoupení od této Smlouvy.

Ukončení Smloufl Ze Strany Klienta. Klient je oprávněn vypovědět Smlouvu pouze před zahájením čerpání
Úvěru, Výpověď Smlouvy je účinná druhý pracovní den po dni doručení písemné výpovědi Bance; pokud
v mezidobí došlo k čerpání Úvěru nabude výpověď účinnosti až ukončením všech Čerpání Úvěru podle Smlouvy.
Dnem účinnosti výpovědi Smlouvy zaniká oprávnění Klienta k Čerpání a Úvěr a veškeré dluhy Klienta vůči Bance
vzniklé Ze Smlouvy nebo v Souvislosti s ní se stávají splatné. Výpovědni lhůta činí 1 měsíc počínaje dnem
účinnosti výpovědi, neuplyne však do té doby než Klient uhradí Úvěr a veškeré Své dluhy vůči Bance vzniklé dle
Smlouvy nebo v Souvislosti s ní.

Registr Smluv. Smluvní Strany prohlašují, Že souhlasí suveřejněním Smlouvy včetně případných dodatků
v Registru smluv. Banka je oprávněna, nikoliv však povinna, Smlouvu a s ni Související právní jednání, uveřejnit
podle Zákona O registru smluv, Klient bere na vědomí a souhlasí S uveřejněním této Smlouvy a pozdějších
dodatků v Registru smluv, a to s výjimkou osobních údajů s tim, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení
povinnosti mlčenlivostí Bankou. Smluvní strany dále prohlašují, Že ustanovení Smlouvy včetně případných
dodatků, která nebyla Žádnou Smluvní stranou označena jako obchodni tajemství, nejsou obchodním tajemstvím
Žádné Ze Smluvních stran.

Počet vyhotovení4 Tato Smlouva je uzavřena v tolika vyhotoveních, aby každá ze smluvních stran obdržela
alespoň 1 vyhotovení.

Změna Smlouvy4 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pisemnými dodatky, nestanoví-li tato Smlouva nebo
VOP jinak.

Porucha trhu. Pokud do 11. hodiny (dopoledne) Rozhodného dne není Referenční sazba zveřejněná na příslušné
stránce, popřípadě Referenční sazba nedosáhne ani výše nákladů Banky na Získání odpovídajících depozit na
financování Úvěru (dále jen „Porucha trhu“), Banka tuto skutečnost Klientovi oznámí. Nedohodne-li Se následně
Banka s Klíentem jinak, použije se po dobu trvání Poruchy trhu náhradní Referenční sazba ve výši odpovídající
vyšší z následujících hodnot:

a) sazba per annum, která odpovídá nákladům Banky na Získání odpovídajících depozit na financování
Uvěru z Bance dostupných zdrojů;

b) Sazba per annum rovnající Se výši Referenční sazby naposledy Bance dostupné přede dnem, kdy nastala
Porucha trhu.

Forma dokumentů předanych Klíentem Bance. Stanoví-li tato Smlouva povinnost Klienta předložit Bance jakýkoli
dokument, aniž by bylo výslovně stanoveno` Zda má být takový dokument předložen v originále či v jiné formě, je
Klient povinen předložit takový dokument v prosté kopií a na vyžádání Banky být připraven ji předložit také
Originál či úředně ověřenou kopii příslušného dokumentu a to do 5 pracovních dní.

10/12



10.

12.

13.

Náhradní termíny. Pokud by den Stanovený pro určitou skutečnost či provedeni jednání v rámci Závazku měl
připadnout na jiný než pracovni den, považuje se Za Stanovený den posledni pracovní den předcházející tomuto
dni. Obdobné, pokud by poslední den stanoveného obdobi měl připadnout na jiný než pracovni den, obdobi se
Zkracuje a končí poslední pracovní den obdobi; následující obdobi Začíná hned následující den a skončí
v Obvyklěm termínu, jako by k úpravě předcházejícího obdobi nedošlo. Banka je oprávněna v Odůvodněných
případech stanovit též jinou nepravidelnou délku Období; o takovém opatření Klienta písemně informuje.

Zavedení měny euro. Pokud dojde k Zavedení měny euro v České republice a nahrazeni české měny ménou
euro, a k souvisejícím Změnám referenčních úrokových Sazeb, potom:

a) bude Úvěr evidovány v korunách Českých nadále veden, úročen a splácen v měně euro, přičemž přepočet
čerpané a v dané době Zatím nesplacené částky Uvěru bude proveden podle Závazné stanovených
koeficientů, resp jiným pro ten případ stanoveným Závazným Způsobem; a

b) Úvěrová částka, která je evidována v korunách českých, bude nadále vedena v měně euro, přičemž
přepočet částky bude proveden podle Závazné stanovených koeficientu, resp. jiným pro ten případ
stanoveným Závazným Způsobem; a

c) úroková sazba bude stanovována v Závislosti na příslušné úrokové sazbé, jež bude Zavedena vždy pro
úrokové Období podle této Smlouvy, a s marži stanovenou Bankou (i) v Závislosti na podmínkách
dohodnutých pro poskytnutý Úvěr, (ii) podle vnitřních pravidlech a postupech Banky pro stanovování
úrokových sazeb pro Uvéry s podmínkami obdobnými poskytnutému Uvěru a (iii) podle situace na
finančních trzích, na kterých se Banka refinancuje.

Započtení. Banka je Oprávnéna kdykoliv započíst své splatné pohledávky Za Klientem vzniklé ze Smlouvy (bez
Ohledu na jejich měnu) vùči jakýmkoliv pohledávkám Klienta Za Bankou, splatným i nesplatným, a to též proti
pohledávkám vzniklým Ze smlouvy o účtu vedeného Bankou. Klient může Započist své pohledávky vůči Bance
proti pohledávkám Banky Za Klientem pouze na Zakladé předchozí písemné dohody s Bankou

Promlčení. Veškeré pohledávky Banky Za Klientem a ostatní práva Banky vůči Klientovi vzniklé podle Smlouvy
nebo v souvislosti s ní (včetně pohledávek a práv Z právních jednání o poskytnutí Zajištění) se promlčí po uplynutí
promlčecí lhůty o délce 10 let.

Vyloučení některých ustanovení občanského Zákoníku. Obchodní Zvyklosti nemaji přednost před ujednáním
smluvních stran ani před ustanoveními právních předpisů. Na smluvní vztahy mezi Bankou a Klientem se
nepoužijí ustanovení § 557, § 1740 odst. 3, § 1747, § 1748, § 1751 Odst. 2 a 3, § 1793, § 1796, § 1805 Odst. 2, §
1899, § 1913, § 1930 odst. 2 prvni a druha věta, § 1932, § 1933, § 1936, § 1950, § 1952 odst. 2, § 1970, § 1971,
§ 1980, § 1995 odst. 2, § 2399 odst. 2 a § 2431 až § 2444 Zákona č, 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku.

11/12



14. Korespondenční adresa. Písemnosti budou zasílány takto: Bance na adresu: Česká spořitelna, as., Veřejný a
neziskový Sektor, Budějovická 1518/13b, PSČ 140 00, Praha 4, nebo prostřednictvím datové schránky wxôdk
Ostatním smluvním Stranám na příslušnou adresu uvedenou v Záhlaví této Smlouvy. V případě Změny adresy
kterékoli Ze Smluvních stran budou písemnosti zasílány na adresu, která bude příslušnou smluvní stranou

ifa
U

v dostatečném předstihu písemně oznámena ostatnim smluvním stranám. Pokud Klient vědomě Zmaři doručení
Zásilky, plati, Že Zásilka mu řádně došla,

V(e) PrazeV V, ,I _, v v I dne I V29.5.2018

Česká Spořitelna, 8.5. _,

Titul, jméno, příjmení
Funkce bankovní poradkyně ,

mspoňımNĂ

mi!! v Pr
Titul, jmeno, přijmení 'm'
Funkce bankovní poradce

V(e) lvančicich I dne _ 25.5.2018

Svazek vodovodů a kanalizaci Ivančice

Tituı, jmeno, přijmení vn Aıdørf O
Funkce jednatel, předseda provozu Ivančicko A

.øTitul, jmeno, přijmení lng. Tomáš Hájek
Funkce jednatel` předseda provozu Rosicko gt

äż
eľ

f
HI

o/ flf' 4 . „ I . iČas posledního podpisu. ,1, vi .W hod.

ČOV

V(e) Praze dne I 29.5.2018 M

Poteuji, že s výjimkou případných podpisů Ověřených notářem nebo jinou Oprávněnou Osobou každá z výše uvedených
Osob podepsala tento dokument přede mnou a Že jsem podle předloženého průkazu totožnosti ověřil(a) jeji totožnost.
Pokud některá Z výše uvedených osob tento dokument přede mnou nepodepsala a její podpis nebyl ověřen notářem
nebo jınou oprávněnou osobou, potvrzují, že jsem ovéřil(a) jeji podpis pomocí vzorového podpisu, který má Česká
spořitelna, as. k dis ozici. _ _

, ıız - .
Titul, jméno'příjmeni a funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, as. a jeho podpis

jpředeèžná henn'eiez
Př/'kozce Operace.

` Dne

, Správce rozpočtu.

í .. „
\ "ˇ)

„zi __I_I______I VW..
iw - Pří? . 12/12

'1
31

'
má

A
2m

m“
'"'v

ma
ııą

oó
s

yxs
aç



$` 101gŠ l Ĺ; /

ćESKÁà ||I|||| II II Iljmlllllllllllll ||I||
Spořítelna REGISTR SMLUV

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru
č. 467/18/LCD ze dne 29. 5. 2018
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“)

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. B 1171
(dále jen „Banka")

a

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice
náżèv ' ' " ' '
Sěěgtlvančice, Kounická 1598/78
sídlo

49458892
IČO
(dále jen „Klient")

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě:

1. ČI. l, Odst. 1 Smlouvy, pojem Projektový účet se nahrazuje a nově Zní takto:

„Projektový účet“ znamená účet, přes který bude prováděno Čerpání ke konkrétnímu Projektu a na který bude
směrována úhrada všech peněžních prostředků v rámci tohoto Projektu Za účelem realizace nepravidelné
Splátky;

2. ČI. ||, odst. 5 Smlouvy se doplňuje následujícím Způsobem:

c) celková částka Čerpání Za účelem jednotlivého Projektu nesmi přesáhnout částku nákladů Projektu
uvedenou ve finančním harmonogramu Projektu.

d) ČI. ll, Odst. 6, písm. I) Smlouvy se ruší.
e) ČI4 Vl, odst. 4, písm. c) a f) Smlouvy se nahrazují a nově Znějí takto:

c) informovat Banku o uzavření každé smlouvy o poskytnutí Dotace, případně o každém oznámení o přidělení
Dotace a předložit Bance kopii této Smlouvy, resp. Oznámení, a to do 5 pracovních dnů Od uzavření takové
Smlouvy nebo od doručení takového oznámení;

f) plnit řádně a včas všechny závazky, vzniklé Klientovi na Základě Smluv, resp. Oznámení o poskytnutí
(přidělení) Dotace;

f) ČI. Vl, odst. 4 Smlouvy se doplňuje následujícím způsobem:

h) po celou dobu realizace Projektu (včetně vyúčtování) vést u Banky Projektový účet;

g) ČI. VI, odst. 5, písm. a) a b) Smlouvy se ruší4

h) ČI. VI, odst. 5, písm. k) Se nahrazuje a nově Zní takto:
k) předkládat Bance na její výzvu veškeré další dokumenty (mimo jiné také výpisy z účtu Klienta, na který

budou směrovány veškeré prostředky Z Dotace), vždy nejpozději do 1 měsíce od obdržení výzvy.

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran. Tento Dodatek nabývá účinností dnem
jeho řádného Zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly vyloučit použití § 1978 odst. 2 občanského
Zákoníku, v platném znění, tedy že marné uplynutí dodatečné lhůty nemá za následek automatické Odstoupení od
tohoto Dodatku.

2. Zajištění, které poskytl Klient v souvislosti se Smlouvou, se vztahuje na pohledávky Banky vyplývající Ze Smlouvy
ve Znění tohoto Dodatku.

3. Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná.

1/2



\t` \łl_| ĹJIÉ'ŽU

4. Pojmy psaně velkými písmeny nebo S velkým počátečním písmenem, v jednotném i množnem Čisle, maji pro
účely tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak.

5. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotovenich, tak aby každá Ze smluvních stran obdržela alespoň 1
vyhotovení,

á
V(e) Praze _ dne 0d. í 8/0/1

Česká Spořitelna, a.s.

Tıtul, jmeno, prıjmenı
Funkce bankovní poradkyně

Titul, jméno, příjmení
Funkce bankovní poradce

„podpis
/

'_ .

V(e) _Ivančicích __ __ _ _ _ _ dne 14.8.2018

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice

Titul, jméno, přijmení Vít Aldorf `

Funkce jednatel, předseda Provozu lvančjęì'o
0

Titul, jméno, přijmení lng. Tomáš Hájek š
Funkce jednatel, předseda Provozu Rosickq)

Čas posledního podpisu: /í :Űć hod.
v7

ve) Praze., . „ , .. .. dne flŤŠf-ÄW
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá Z výše uvedených
osob podepsala tento dokument přede mnou a že jsem podle předloženého průkazu totožnosti ověřil(a) její totožnost,
Pokud některá Z výše uvedených osob tento dokument přede mnou nepodepsala a její podpis nebyl ověřen notářem
nebo jinou oprávněnou Osobou, potvrzují, že jsem Ověřil(a) její podpis pomoci vzorového podpisu, který má Česká
spořitelna, as. k dispozici.

Titul, jméno, příjmení a funkce Ovějç icího pracovníka České spořitelny, as. a jeho podpis

2/2

4/ L/



Náklady celkem:

Dotace MZe:

Dotace JM K:

Vlastní zdroie:

Odkanalizování místní části města Ivančice - Budkovice

35 709 709,-Kč

19 494 000,-Kč

7 975 000,-Kč

8 240 709,-Kč

(uznatelné náklady 35 444 OOO,- Kč, neuznatelné náklady 265 709,-Kč)

(55% Z uznatelných nákladů)

(dofinancuje Město Ivančice,

Z toho částka 2 736 323,-Kč bude uhrazena Z prostředků deponovaných na Svazku, takže

definitivní částka dofinacování z rozpočtu Města Ivančice je 5 504 386,-Kč )



AKCE „ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ ČÁSTI MĚSTA IvANčıcE - BUDKOVICE“

Příloha č. 3: Rozpis splátek Města Ivančice

Výše pravidelné čtvrtletní splátky: 300.000,- Kč

Splatnost:

1. splátka: na výzvu Svazkˇq - předpoklad do 28.2.2020,
NEJDRIVE však po kolaudaci Akce

Dále pak: bez výzvy - V každém následujícím kalendářním čtvrtletí vždy nejpozději
v poslední den 2. kalendářního měsíce daného čtvrtletí

Poslední splátka - nerovnoměrná - k úhradě Zůstatku nesplaceného Závazku
Města Ivančice

Úhradou se rozumí připsání předmětné částky na účet Svazku vodovodů a
kanalizací Ivančice.



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTI DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel

Adresa

Ministerstvo Zemědělství

Těšnov 65/1711000Praha 1

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Typ financování

1290303002114

Ex ante

Program

Název akce (projektu)

12930 - Podpora výstavby a technického Zhodnocení infrastruktury vodovodu a kanalızací |I

Odkanalizováni místních ćásti Města lvanćice ~ Budkovice

Učastnik

Osoba oprávněná

Telefon

E-mail

Svazek vodovodu a kanalizací Ivančice

Vít Aldorf jednatel

IČ nebo RC

Ulíce

Obec

PSČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

49458892

Kounıcká 1598/78

Ivančice

66491

Ivanćıce

CZ0643 Brno A venkov

Dotace 19 494 000,00Kč

Souhrn financování Údaje v Kč

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max) ' Vlastní zdroje (min )1 CELKEM

2018 2 750 000,00 2 250 000.00 5 000 000,00
2019 16 744 000.00 13 700 000,00 30 444 000,00

Celkem 19 494 000,00 15 950 000,00 35 444 000,00

` Pokud poskytovatel nestanovíl ,Inak v podmínkách tohoto rídıc'ho dokumentu

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost

2018 Realizace akce (projektu) stanovena poskytovatelem 31.12.2019 max

2042 Předložení dokumentace k Zavérećnemu vyhodnocení akce (projektu) 30.06 2020 max

Cíl akce (projektu)

Cíl nebyl Stanoven

Kód Indikátory akce (projektu)
Měrná

jednotka
Výchozí
hodnota

Cílová
hodnota

Datum
dosažení

Indikátory nebyly Stanoveny.

Kód Parametry akce (projektu)
Měrná

jednotka Hodnota Závaznost
Minimální Maximální
hodnota A hodnota A

1 Kanalizační stoky rn 5418,70 int 5 147,77 5 689.64

2 Čerpací stanıce ks 3.00 min 0,00 0,00
É V prípade Závaznostl INT Se vyplní mmrnalnl a maxlrnalní hodnota (v př-padè jiné Zavazností nelze pole vyplnit)

1290303002114 I EAE ,l ESSˇSMVSJQZCWW: l Č j AEÁSŤIŽQIBMZE 15131
Ministerstvo Zemědělství Těšnov 65/17 IIOGOPraha I

Datum tisku úøxumênıu 25 07 2018 08 50 431 1



FĚnđøøø:Énw.5520253520282292 N„mmvn.DFˇĚONnohu:Emšıxsc3x2EEQOflmvmvùNžóvomšwęmQ_U__:CoNQıw>EwımOm_m<m_Évmoomomommv

.mNoEa>mcwuwä:QQ„Emi.§55q:oi:Ewčaxou:wnwsow:oczumz
:§60aoššfim:mawaĚEEuoa

52.2>Ewšwowonıoìřcwíowc~m>nN:0125053600:5c06:2:umxcëcon>xmc;.30:3a.žmłzìmonDionfl

:ŠnšHonwflmcĚOCNĚNNmaxwnmaznłEocuoz.9:.mmEREEĚEE?mmkv2_ĚOCNŠQNwcmnzn>‹

00.0SIŽuwtnoăono.N

00.0DMŽuwhnoă0:0.N

00.0000m>N000000m“NZm:uZxIDOm
00.00000hN00.000om“N

>Z_zmnNZGIDOw
0000000..m0000000hmmwx)mmmmm00000vvcovmmmmvmw:00000300:EEmoöøuăăn0259.EQOQNQ.m0>020

mvoN
x00.c_m:§<

mšwwuo.>
ocwc_o›3mwEC

xc

ženu;
ŠD

„_mw__
3.3
nwm:

_zøfl=„
flăšëo

EWUE
20:20w>n_.ž„šăflflzEx

vz>22589šsnăă>mw38.53:fløzøä

00.000:vnn:od00.000.000:v0...00.000000u00.000000m00.000.0Euvjwo0.00aZmIDOw
00.0000mmmv00.03.000.00000hnv00.000ownN00.0000m~N00.000.0DWawmhmomı_U<×Oı_<uImN00DWOKQNZKIDOw

00.000...mvmv00.000.000.000vv“200.000om“N00.000om“N00.000.03m:xümđhmomıwU<zOJ<ammfl~ZmIDOW

000000000000000000000000EnŽuwìoă0:9n

00000C0000000000000003mŽnwrwoă0:2n

00.000vmvnad00.000.000v2.0P00.00000hN00.00000hfl00.0mmflNZEIDOM
00.000wmvmv00.000.000.000:hwv00.00000hN00.0000:N00.0>2_zmanZMIDOw
00000v3.mm00000.000.000wwwom00.000000m00.000000m00.0:him-.0mmDwOKQNIU.ZUC.mw>Z_ZKISOW:na

00000000,nv00000000000conmv00000Ommm00000ommm000AN>ˇ:E500550:52:0.5.05Ein.):mw

Z:2000000a.ťco:00000005Š000000mmw0000000mN000000:EmâočmxŠøvQĚUN_Ewfl;0:;.N)050
00000wmvmv00000.000v:mv00.00000mm00.000om“m000502:3005.05:33QM3200ammO103;øhmo

X45.00300„wmvOv00000000000vvhmv00.000onnN00.00000xN00.0000:Emăoă®0>măw30:m_mnčflNo..m0>onmw

00000vvvnm00000000000vvv0m00.000000m,00.000000m00.0000twfiotımwmhoıIU_ZUm>2_ZmZDOw2:0

00000wwwmm00000000000v:0000000000n00000000m000000nvìznn30:0Šu-ŠZ„now

2.200000wwęnm00000000000wwwOm00.000000m00.000000m0000003x050:učnnšmñEQĚOQĚmìmz0000

„30:00:
.Nfl>m

ŠEEĚ.N
_,:9.20->

Emžvu
58.2

no0NONmvoNnvøfl
ĚĚĚĚ

05“SE>
o:w=_o>0

x.vom
flwocwwøsxw

CSven
„852s5.00...>0Nfl200!

„x>van...522>.Exønoăˇmuž....EWĚQCĚC



FĚnđøøøíĚnwăzmăVšnššçšøznčšsž „nvcn„ě„ENBnm25532im;:SŠvnšmšèöęšnvAu_čšäflwšmıwaw_2m_3ăoønønnmü

:mEùvn?nv-m~ž-nvøënnvnvè.v QFQN-N=-wNzflnnønsn~øøzøhsnřzønnø_ø=nø~øøxzzn _m>oumă>>_:flłöw
.omscmxmDuo>ouo>BQUO535

_ZflwuwêwNołüwflwřzz_øøgošxmoı
winoamoĚNmm

Em_2fl>2>xmon.EmìĚuw
,DmšNEEmEEOĚOwšmäcnŠUSEQ.mŠöoQNEˇQCDĚNzøöımnìzow:2:2coENom:02255zuìoöonNEo.nmooowčvm.wmcoxflNN.Evou:wø:umšoø>Em::25059EDEB:Sa

Ewwıon.

.zøzvø>flno



Příloha k Rozhodnutí o poskytnutí dotace
čj. 43487/2018-MZE-15131

identifikačni číslo EDS 129D303002114
„Odkanalizování místních části Města Ivančice - Budkovíce“

Podmínky čerpání prostředků státního rozpočtu určených na financování akce

1 . Při čerpání finančních prostředků státního rozpočtu bude investor postupovat podle Zákona
č.218/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech a O změně některých souvisejících Zákonů
(rozpočtová pravidla), vyhlášky č. 560/2006 Sb.. o účasti Státního rozpočtu na financování
programů. reprodukce majetku, a dalších souvisejících právních předpisů, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 560/2006 Sb.“) a podle Pravidel České republiky -
Ministerstva Zemědělství čj. 22473/2018-MZE-15131 pro poskytování a čerpání státní finanční
podpory v rámci programu 129 300 „Podpora výstavby a technického Zhodnocení
infrastruktury vodovodů a kanalizací Il“ (dále jen ,_Pravidla"). Finanční podpora je poskytována
na financování nákladů Stavební a technologické části (NSTČ). Ostatní náklady jsou hrazeny
investorem plně Z vlastních zdrojů,
Investor je povinen dodržet Závazné ukazatele „Souhrn financování“ uvedené na řádku
„Celkem“. „Termíny akce (projektu)" uvedené ve sloupci „Ukončení“ a „Parametry akce
(projektu)" uvedené ve sloupci „Hodnota“ a současně určujících závaznosti u jednotlivých
ukazatelů ve vydaném Rozhodnutí. Hodnoty ukazatele „Souhrn financování“ uvedené
ve sloupci „Vlastní Zdroje (min)“ nejsou Závazné vdaném roce, jedná se O ukazatele
orientační s výjimkou hodnot uvedených ve sloupci „Účast státního rozpočtu/dotace (ma×)“.
Investor je povinen použít poskytnutou finanční podporu (dotaci) v příslušném rozpočtovém
roce a pouze k ůčelu, na který mu byla poskytnuta.
a) Realizací akce (projektu) Stanovene' poskytovatelem se rozumí dokončit akci (Zajištění
kolaudační souhlasu nebo rozhodnutí o uvedení stavby do Zkušebního provozu vč. nabytí
právní moci) v termínu Stanoveném v Rozhodnutí a s ukazateli tam uvedenými.
b) Před/Ožení dokumentace kzávérecˇne'mu vyhodnocení akce (projektu) se rozumí povinnost
investora Zabezpečit Závěrečné vyhodnocení akce podle §6 vyhlášky č. 560/2006 Sb.,
kterou účastník programu dokládá splnění obsahu Rozhodnutí.
c) Ukončení financování akce - následuje po termínu realizace akce stanoveném
v Rozhodnutí a nemůže být delší než termin předložení dokumentace Závěrečného
vyhodnocení akce.
Nesplnění podmínek Závazného ukazatele označeného jako „Termíny akce (projektu)“
je Stanoveno Ministerstvem Zemědělství v souladu s § 14 odst. 6 Zákona č. 218/2000 Sb.
Za méně Závażně. Odvod Za porušení rozpočtové kázně vtomto případě činí vsouladu
S § 44a odst. 4 písm, a) 5% a měně. V případě prodlení trvajícího do 90 kalendářních dnů je
postih 1%Zcelkové částky dotace, prodlení 91-180 dnů 3% Zceíkově částky dotace
a prodlení delší 180 dnů 5% Z celkově částky dotace.
V případě, Že nebude možno dodržet Závazné ukazatele a podminky čerpání prostředků
státního rozpočtu stanovené v Rozhodnutí, je investor povinen požádat O Změnu a vydání
nového Rozhodnutí neprodleně po Zjištění těchto skutečností, nejpozději však do termínu
realizace akce stanoveného v Rozhodnutí. Svoji Žádost je investor povinen řádně zdůvodnit
a doložit. Žádost podává investor podle příslušného článku Pravidel.
V případě jakýchkoliv Změn v rozsahu stavby se postupuje podle příslušného článku Pravidel.
U výstavby nových vodovodních řadů nebo kanalizačních stok je investor povinen Zajistit
připojení minimálně 50% řešených obyvatel uvedených vżádosti dané akce do předložení
dokumentace Závěrečněho vyhodnocení akce.
Finanční podpora se poskytuje Zálohově, na Základě předložené průvodky kfaktuře včetně
kopie faktury, na ůčet Zřízený v České národní bance v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb.



a podléhá vypořádání se státním rozpočtem podle vyhlášky č. 367/2015 Sb.. ozásadách
alhùtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy
a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). V případě, že investor Zjisti
jiŽv průběhu roku, Že nebude schopen v plné výši vyčerpat přidělenou finanční podporu.
je povinen neprodleně předat poskytovali tuto informaci a dále postupovat podle příslušného
článku Pravidel.

10. Investor bude při jednání s dodavateli prosazovat nejúspornějši řešení.
11. Změna vlastnictví investičního majetku, který vznikl realizací akce S účasti podpory poskytnuté

podle Pravidel. je možná po dobu 10-ti let od data poskytnutí posledni části podpory
poskytnuté před kolaudací stavby pouze se souhlasem MZe.

12, Prostředky státního rozpočtu uvedené ve sloupci „Učast státního rozpočtu/dotace (ma×)“
jsou poskytovány pouze za předpokladu. že akce nebude, bez písemného souhlasu MZe,
spolufinancována Z jiných dotačních programů, fondů nebo jiných dotačních Zdrojú. V případě
porušení tohoto ustanovení to bude považováno Za porušení podmínek účasti státního
rozpočtu a bude podán podnět místně příslušnému finančnímu úřadu k Zahájení řízení ve věci
odvodu za porušení rozpočtové kázně.

13. Pro tento program stanovilo MF ČR učelový znak 29993.
14. Investor je povinen postupovat při Závěrečném vyhodnocení akce podle příslušného článku

Pravidel a ve lhůtě uvedené v Rozhodnutí na řádku „Předložení dokumentace k Závérečnému
vyhodnocení akce (projektu)“ požádat o kontrolu a ukončení akce.

15. Investor je povinen v rámci Závérečného vyhodnocení akce předložit schválený Plán
financování obnovy vodovodů a kanalizací zpracovaný v souladu se Zákonem
č. 274/2001 Sb.. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o Změně některých
Zákonů (Zákon o vodovodech a kanalizacích), ve Znění pozdějších předpisů.

16. Investor je povinen Zabezpečit Závěrečné vyhodnocení akce podle § 6 vyhlášky
č. 560/2006 Sb. v termínu uvedeném v Rozhodnutí.

17. Investor je povinen uchovávat veškeré související dokumenty s realizovanou akcí minimálně
10let Od termínu ukončení Závérečného vyhodnocení akce, pokud není jinými předpisy
stanovena doba delší. Dokumentace musi být vedena přehledně a musi být lehce
dosažitelná. Současně je investor povinen Zajistit dodržení účelu, na který mu byla poskytnuta
dotace, minimálně po dobu 10~ti let.

18. Investor je povinen provádět údržbu, opravy, generální opravy a obnovu veškerého majetku
tak, jak je to nutné pro jeho udržení v dobrém provozním stavu. Investor je povinen
Zajistit si na uvedené činnosti dostatečné finanční Zdroje.

Převzal: 0“Č l



SMLOUVA
o POSKYTNUTI' DOTACE Z ROZPOČTU JıHoMoRAvSKÉHO KRAJE

Smluvní Strany:

1. Jihomoravský kraj
Zastoupeh:
sídlo:
lČ:
DlČ:
kontaktní Osoba:

tel.:
fax:
bankovní spojení:
Cu.:
(dale jen „poskytovatel"'l

ag. ć. íMK0567Zı/19/OŽP

JUDr. Bohumilem Šímkem, hejtmanem
Žerotínovo narn. 449/3, 601 82 Brno
70888337

, je platce DPH
vedouci odboru

Krajského í'ířadu Jihomoravského kraje

2. Svazek vodovodů a kanalizaci Ivančice
Zastoupeny:

Sídlo:
IČ:
DIČ;
tel.:
e~mail:
bankovnispojeni:
Ču.:
(dalejen „přijemce“)

životního prostredi

Vítem Aldortem, jednatelern, předsedou Provozu Ivančicko,
Ing. Romanem Sladkem, Členem spravnı rady, místopředsedou
Provozu lvanČicko
Kounicka 1598/78, 664 91 Ivančice
49458892

uzavírají
SMLOUVU

o POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JıHoívıoRAvsKÉHo KRAJE

Článek l.
Účel dotace

1. Předmětem teto smlouvy je poskytnutí ucelove investicní finanćní podpory Z rozpočtu
Jihomoravského kraje, Zvlastniho uctu pro vodní hospodářství JMK ve forme dotace ldale
jen „Dotace“) na realizaci akce „Odkanaiízovani místní Časti mesta lvančice - Buídkovıce“
na Zaklade žadosti evidované pod sp. Zn, S-JMK 119967/2018/OŽPfBri (dale jen „Akce").



Dotace je poskytovana na Zakladě Dotačního programu v oblastí vodního hospodařství
schvaleněho Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dncı 17.12.2009 usnesením
Č. 629/09/2 11 ve Znění Změny Č. 1 Ze dne 16.12.2010, Změny c. 2 Ze dne 18.09.2014,
Změny c. 3 Ze one 21.04.2016, Změny c. 4 Ze dne 23.02.2017 a Změny c. 5 Ze dne
13.12.2018, Podprogram 2 Podpora v oblastí odkanalizování a Čištění odpadních vod (dale
jen „Dotační program').

Příjemce Dotaci přijímá a Zavazuje se, že bude Akci realizovat na svou vlastní
Zodpovědnost, vsouladu spravními předpisy, podmínkami teto smlouvy a Dotacním
programem, ktery je Zveřejněn na WWWkr-'ihomoravskycz k" případě rozporu mezi touto
Smlouvou a Dotacnírr programem se považuje Za rozhodující Znění textu smlouvy.

Poskytnutí Dotace je v soulada se Zakonem c.129/2000 Sb., o Krajích ikrajskě Zrízení), ve
Znění pozdějších předpisu a Zakonem c. 250/2000 Sb.. o rozpoctovych pravidlech uzemních
rozpoctu, ve Znění pozdějších předpisu (dale take „zakon o rozpočtovych pravídlech
územních rozpoctu“).

Dotace je ve smyslu Za'kona Č. 320/2001 Sb., o :iraccní kontrole ve veřejně spravě
a o Změně nekterych zakonu (Zakon o finanćní kontra e` ve Znění pozdějsích předpisu,
veřejnou financni podporou a vztahují se na ní vsecřra sstanovení tohoto Zakona.

Dotace je slučitelna s podporou poskytnutou z ro:poìˇ._. jí“ ,cr uzemních samospravnych
celků, statniho rozpočtu nebo strukturalnícl“. torcs Exrcosktcř spolecenství, pokud to
pravidla pro poskytnutí těchto podpor net'ylacułí. ‹. ram: rozˇvocˇ.-. JMK je możny souběh
Dotace pouze s podporou poskytnutou ra p:ř“:er :foektoxve dokumentace k akci
specifikovane v odst. l.

Proka'že-li se po poskytnutí dotace, že tato naplr'aje zrak. .erejhe podpory cíe cí. 107 až
109 Smlouvy o fungovaní Evropske unie tdříxe cl. 57 ai 89 Smlouvy o založení Evropskeho
společenství), Zavazuje se příjemce poskytnutoc dotací reoroo'íeně vraˇtít Zpět na ucet
poskytovatele,` a to vcetne uroku.

V případě, že příjemce bude poskytonat „rody třetím subjektum a tyto vyhody budou
naplňovat Znaky veřejně podpory, e příjemce povíner. postupovat v souladu s příslušnými
předpisy v oblasti veřejně podpory4

Článek ll.
Výše dotace

Příjemci je poskytována Dotace ve vyŠí; 7.975.000 KČ (slovy:
sedmmilionuděvetsetsedmdesatpěttisíc korun Českych) na realizaci Akce uvedene v cl. I.
těto smlouvy.

Dotace nesmí přesahnout 70 9/0 celkových uznatelnych vydaju Akce (v případě souběhu
podpor na tentyž předmět Dotace nesmí Dotace přesahovat 50 % vlastních Zdrojú příjemce
vynaložených na uznatelně vydaje Akce (vlastni Zdroje příjemce Zahrnují i Dotacih.



1.

Článek ııı.
Způsob úhrady dotace

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na uČet příjemce uvedeny
v Záhlaví smlouvy nejpozději do 60 dnů od předloženı protokolu Z provedeného
vyběroveho řízení na dodavatele akce. smlouvy s dodavatelem dotovane akce, kopie
dokladu umožňujícího realizaci stavby, je-li vyžadován právními předpisy (např.
pravomocne Stavební povolení) a při souběhu podpor Zjinych Zdroju take konečného
aktu, na jehož Základè bude žadateli poskytnuta podpora Z jinych Zdroju. Pokud byly
pożadovane doklady předloženyjiž před uzavřením teto Smlouvy, bude Dotace poukázana
do 60 dnu od jejího uzavření.

Dotace je poskytována formou Zálohy s povinností následneho vypořádání.

Jestliže Příjemce nesplní podmínky pro poukázáni dotace do 1 roku ode dne uzavření teto
Smlouvy, jeho pravo na poskytnutí dotace zanikne.

Článek ıv.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

Příjemce je Opravněn Čerpat Dotaci k realizaci Akce nejpozdeji do 31.03.2021. Čerpánim
Dotace se rozumı uhrada uznatelnych vydaju hrazenych z dotace a vzniklych při realizaci
Akce převodem finančních prostředku v hotovosti nebo bankovním převodem ve
prospěch jine osoby poskytující dodávky, služby. Či stavební práce, Uznatelnymi vydají se
rozumí při souběhu Dotace sjinou podporou vydaje uznateine (resp. Zpusobile) dle
poskytovatele teto jine podpory (je-li takovych poskytovatelů více, jsou uznatelne vydaje
definovány tím poskytovatelem, ktery na Akci poskytl vyssi částku, vjím stanovené
finanční struktuře Akce), vostatních případech se uznatelnymi vydají rozumí uznatelne
vydaje stanovené Dotacním programem (pokud vznikne příjemci po datu uvedene'm
v odst. 9 tohoto článku ve vztahu k uznatelnym vydájum Akce nárok na uplatnení odpočtu
DPH na vstupu po ukončení Akce, je povinen do 30 dnu od data registrace plátce DPH
předložit poskytovateli novou Zavèrecnou Zprávu a finanční vypořádání dotace a uvest
všechny uznatelne vydaje Akce bez daně Z přidane hodnoty (DPH není pro příjemce
uznatelnym vydajem) a v teže lhutě vrátit na učet poskytovatele Částku, o kterou při takto
nove provedene'm vypořádání bude překročena Částka specifikovaná v čl. ll. odst. 2 teto
Smlouvy).

Příjemce je povinen použít Dotaci maximálně hospodarnym Zpusobem a vyhradne k učelu
uvedenemu v Čl. l. teto smlouvy. Změny Akce dle čl. l. odst. l teto smlouvyjsou přípustné,
jestliže je schválí příslušny vodoprávní uřad a osoba oprávněná jednat jmenem
poskytovatele dle čl. Vlll. 1. jestliže příjemce provede Zmènv Akce bez souhlasu
poskytovatele, budou poskytovatelem v rozsahu techto Zmen sniženy celkove uznatelne
vydaje Akce. V případě souběhu dotace s jinou podporou postačí ke změnám Akce souhlas
poskytovatele teto jine podpory (je-ii takovych poskytovatelu více, je nutny souhlas toho
poskytovatele. ktery na Akci poskytl vyssi částku) a vodoprávního uřadu, přičemž příjemce
není povinen uzavírat dodatek kteto smlouve ve smyslu předchozí vety. Příjemce je



povinen poskytovatele O veškerých změnách Akce informovat a předávat související
podklady, a to do 2 mesicu Od jejich vzniku.

Dotaci nelze použít na následující vydaje: opatření, která jsou béžnou udržbou, opravou Či
péčí, krytí pujček, penále, pokut, cel, úhradu mezd, ostatnich Osobnich nákladu a Odvodù
na sociální a zdravotni pojisteni Zamestnancu příjemce, uhradu vydaji,` na pohoštění,
reprezentaci, dary, odpisy dlouhodobého majetku, raklady vyberového řízení na
dodavatele, inženyrskou Činnost (Zejména technicky dozor, autorsky dozor. spravce Stavby
a jine konzultační služby), Zasítování nezastavenych pozemku, nakup pozemku,
projektovou dokumentací.

Uznatelné vydaje Akce hrazené Z Dotace mohou vzniknout nejdříve v roce, kdy bylo
o poskytnutí' Dotace rozhodnuto přislusnym orgánem kraje.

Je-Ii příjemce veřejnym zadavatelem nebo splni~li příjemce definici Zadávátele podle
Zákona Č. ISA/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je dále povinen postupovat při
vyberu dodavatele podle tohoto zákona.

Příjemce je povinen zajistit řádné a oddělené sledování cerpani Dotace a odpovídá Za
řádné vedeni á viditelné označení originálních tícˇetních dokladu, na jejichž zaklade byla
provedena uhrada uznatelnych vydaju Akce (např. faktura. vypis Z uctu). Jestliže takovy
doklad kurcítemu vydaji neexistuje, pak příjemce ozraČi doklad, ktery takovy vydáj
potvrzuje (např. pokladní doklad, paragon). Dznaceni příjemce provede uvedením
formulace „hrazeno Z dotace JMK ve vyŠi ....... Kč na Základé smlouvy c. ....... “

Příjemce je povinen Zajistit, aby Osoby' povinne spolupusoblt při kontrole (Zejména
dodavatelé Zboží a služeb, příp4 stavebních prací pro příjemce; umožnily kontrolnímu
orgánu provéřit jejich účetnictví a ucetni doklady v rozsahu nezbytném ke splnenıA uČelu
kontroly.

Vydaj na uhradu zalohove faktury, která nejpozdeji do dne uvedeného v odst. 9 tohoto
clánku nebyla vyućtována, není uznatelnym vydajem. V případě, že konečná cena po
vypořádání zálohy bude nižší, než Zaplacená Záloha (přeplatek na Zálohách), bude vydaj
považován Za uznateíny maximalne do vyse konecne ceny uvedene ve vyuctovací faktuře.

Příjemce je poviner. předložit poskytovateli nejpozdeji do 30.09.2021, připadne
v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem iosobou dle Čl. Vlll. odst. l), finanční
vypořádání Dotace jako soucast závěrečné zpravy. V tomto terminu musiy byt zaverecná
Zpráva a finanční vypořádání Dotace doručeny poskytovateli, nepostaćuje předání
k poštovnímu doručení4 Případne-lí poslední den lhuty na sobotu, nedeli nebo svátek, je
poslednim dnem Ihuty nejblíže následující pracovní den Nejpozději k tomuto termínu je
příjemce rovněž povinen vrátit převodem na ucet poskytovatele, uvedeny v záhlaví této
smlouvy, případnou nepoužitou Čast Dotace nebo cast prostředku, jež přesáhnou limit
specifikovány v cl. ll. Odst. 2 této smlouvy ídále jen „vrátka Dotace'). Pro vratku Dotace
příjemce použije jako variabilní Symbol sve IČO á jako specificky symbol ág4 Číslo této
smlouvy á O vratce zaroven ZaŠIe poskytovateli avızo.

J.)



lO. V termínu dle předchozího Odstavce Smlouvy příjemce poskytovateli doloží:

11.

12.

13.

14.

15.

Závěrečnou zprávu obsahujícíA stručný popis realizované Akce, celkové
vyhodnocení splnění účelu a potvrzení pravdivosti a správnosti Závěrečne
Zprávy v souladu s čl. V odst. 41 této smlouvy
Finanční vypořádání Dotace (na formuláři dostupnem na Webovych stránkách
poskytovatele)
Výpořádání čerpání dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších
dokladu prokazujících vznik celkových výdaju Akce (na formuláři dostupněm
na vvebových stránkách poskytovatele)
Dokument prokazující konečnou výši spolufinancování od jinych poskytovatelů
dotace (v Operačním programu Životní prostředí se jedná o dokument
Závěrečné vyhodnocení akce včetně příloh) v případě souběhu dotací na Akcí

v Kopie všech prvotních účetních a dalších dokladu prokazujících čerpání Dotace
(Zejména faktur, dodacích listu, smluv, paragonu apod.) včetně všech příloh a
dokladu o zaúčtování
Doklad o souladu Akce se stavebním a vodním Zákonem případně další
související dokumenty vyžádané poskytovatelem
Fotodokumentací prokazující splnění povinne publicity Akce.

Příjemce souhlasí se Zveřejněnı'm svého názvu, sídla, názvu Akce a výše poskytnuté Dotace.

Příjemce se Zavazuje, Že bude Akci realizovat v souladu s právními předpisy, rozhodnutími
a smlouvarni vztahujícími se k realizaci Akce.

Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele O vsech Změnách, ktereı by mohly
při vymáhání zadržených nebo neoprávněné použitých prostředku Dotace Zhoršit jeho
pozici věřitele nebo dobvtnost jeho pohledávky. Zejměna je příjemce povinen oznámit
poskytovateli do 15 dnu ode dne, kdy došlo k události. skutečností, které mají nebo
mohou mít Za následek přeměnu nebo Zrušení příjemce s likvícací, změnu statutárního
Zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se Dotace poskytuje.

Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení Akce archivovat následující
podkladové materiály:
a) tuto smlouvu,
b) originály dokladu prokazujících čerpání Dotace,
c) dokumentací o Zadaní veřejně Zakázky, je-li zadávána,
dl závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání Dotace.

Příjemce, na něhož se vztahuje povinnost provozování technologie na odstraňování tosioru
dle ustanovení Dotačního programu` Podprogram 2, odst. 2.2, vrámci zbudované či
intenzifikované ČOV. a kterému tuto povinnost neukládá platná legislativa, je povinen po
dob'U peti let, počínaje kalendářním rokem následujícím po předložení' Ařinančniho
vypořádáníy Dotace, zajistit každý rok odběry a rozbory vzorku odpadní vody zČOV.
Protokoly Z odběru a rozboru Za dany rok dokládaííci dodržování limitu specifikovanych
v Podprogramu 2, odst. 2.2 Dotačního programu, budou předloženy poskytovateli
nejpozději do 28.02. následujícího roku. Odbery a rozbory budouI prováděny oprávněnou
laboratoří v minimální četnosti dle aktuálně platné legíslativy.



16.

18.

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli skutečnosti, které maji nebo mohou mít vlii
na posouzení veřejné podpory u příjemce, Zejmena je povinen oznámit obdržení podporj
de minimis, která má nebo muže mít vliv na překročení limitu stanovených přislušnoí,
legislativou.

.Příjemce je na poskytovátelovu výzvu povinen podat informace o vysi čerpání dotace
k 31. prosinci příslušného kalendářního roku,

Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci Akce vsouladu sPrávidly pro publicitu
a l\/lanuálen^` jednotného vizuálního stylu JMK Zveřejnenymi na Webových stránkách
poskytovatele. Příjemce se Závázuje, že přš propagaci Akce bude uvádet Jihomoravský kraj
jako poskytovatele části finančních prostředku. Ke splneni této povinností udeluje
poskytovatel příjemci Souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti
Akce.

Článek V.
Kontrola

Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávneny v souladu se zvláštním právním předpisem
_ Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správe a o Zméne některých zákonu
(Zákon o finanční kontrole), ve Znení pozdejších předpisu, Zákon č.129/2000 Sb., o krajích
(krajské Zřízení), ve Znění pozdějších předpisu, zákon cˇ. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech uzemnich rozpočtu, ve znéní pozdéjsícn predpisu, kdykoli kontrolovat dodržení
podmínek, za kterých byla Dotace poskytnuta.

Příjemceje povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst` l tohoto
článku, Zejména předložit kontrolním organum poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí
originály všech učetních dokladu prokázujícich vznik cznatelných výdaju Akce a využití
prostředku v souladu s učelem Akce.

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v prubehu, tak
i po ukončení realizace Akce, á to ještě,` po dobu deset.i let oc" ukonceni řinancování Akce
ze strany poskytovatele.

Za pravdivost i správnost Závěrečné zprávy a finančního vypořádání Dotace odpovídá
Osoba oprávněna jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na závérecne Zprávè
a na finančním vypořádání Dotace písemné potvrdí.

článek vı.
Důsledky porušení povinností příjemce

Pokud se příjemce dopustí poruseni rozpočtové kazne, bude poskytovatel postupovat
podle příslušných ustanovení Š 22 Zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
uzemních rozpočtu.



2. Za mene Zavażne porusení roZpoctove kázne ve smyslu ustanovení § 22 odstĂ 5 Zákona
Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech uzemních rozpočtu, se považuje:

a) předložení písemne informace O vysí cerpání dotace v dobe do 5 dnu po stanovene lhute
íčl.lV.odst.17l.

b) předložení zaverec'ne Zprávy v dobe do 5 dnů po stanovene Ihute (cl. IV. odstĂ 9)`
c) porušení povinností stanovených v cˇlánku IVv odst. 6, 16 a 18,
d) prodlení s cerpáním dotace ne delší než 3 dny (ˇČi. |V. odst. l),
e) reoznamení Zmen Akce ve Ihute stanovene v Čl. lV. odst. 2,
t) prediožení protokolu dle Článku IV, odst. 15 v dobe do 30 dnu po stanovene Ihute;

Za tato mene Závažna porušení rozpoctove' kazne se Stanoví odvod ve vyši 2 % poskytnute
dotace.

g) předložení písemne informace o vysi cerpánı dotace vdobe delsi než 5 dnu po
stanovene lhute (cˇl. IV. odst. 17),

h) předložení zaverecne zprávy v dobe od 6 do 30 dnu po stanovene lhůte (ČI. IV. odst. 9),
í) překročení prumerne hodnoty koncentrací Pcelk stanovene v Dotacních pravidlech,

Podprogram 2, odst. 22, maximalne o 0,2 mg/l (u příjemců, na než se vztahuje
ustanovení dle Podprogramu 2, odst. 2.2 o povinností instalace technologie na
odstraňování fosforui

j) překročení maximální hodnoty koncentrací Pcelk Stanovene v Dotacních pravidlech,
Podprogram 2, odst. 2.2, maximalne o 0,5 mg/l (u príjemcu, na než se vztahuje
ustanovení dle Podprogramu 2, odst. 2.2 o povinnosti Instalace technologie na
odstraňování tost'orul;

za tato mene Závazná poruseni rozpoctove kazne se stanoví odvod ve vyŠi 5 % poskytnute
dotace

Dotace Či její' Části se považují za vrácene dnem, kdy byiy připsány na ućet poskytovatele.

Článek ViI.
Ukončení Smlouvy

Zavazkovy vztah Zalożeny touto smiouvot,` lze Líkoncít na zaklade písemne dohody
smluvních stran nebo vypovedí4

Příjemce je oprávněn tuto smlouvu písemne vypovedet bez udání důvodu. Vypovední
lhuta cíní 14 dnu a počíná bežet l. dnem následujícím po dni dorucení vypovedi druhe
smluvní' strane. V případe pochybnostíı se má Zato, že vy/povedV byla doručena 3. den od
Jejího odeslání.

Poskytovatel je opravnen tuto smlouvu písemně vypovedet, pokud se příjemce dopustí
poruseni rozpoctove kazríe.

Ve vyoovední Ihute poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředku.

\\ı



Ut V případě ukonceni Smlouvy výpotˇc-dí dle tohoto clanku je příjemce povinen neprodleně
vratit dotaci poskytovateli,

Článek vııi.
Závěrečná ustanovení

Není-li v 'teto smiouve uvedeno jinak, je k pravním jednaním podle teto smlouvy jmenem
poskytovatele opravnen vedouci odboru životního prostředí Krajskeho uřadu
Jihomoravskeho kraje nebo jiny pověřený Zaměstnanec Jihomoravskehc kraje. Toto
ustanovení se nevztahuje na podpis dodatku kteto smlouve, vypoved a dohodu
o ukonceni Zavazkove'ho vztahu Založene'ho touto Smlouvou.

Tato Smlouva nabýva platnosti dnem podnisu obema Smluvnímí Stranarni a učinnosti
dnem Zveřejnení v registru smluv.

Smlouva podleha uveřejnění v registru Smluv dle Zakona c. 340/205 Sb., o ZvlaStnıch
podmínkách uclnnosti některých smluv, uveřejnovanı techto Smluv a o registru smluv
(Zákon o registru Smluv). Smluvní Strany se dohodly, Že navrh na uveřejnění Smlouvy
v registru smluv pode' poskytovatel, ktery příjemci vhodným Zpusobem sdelí informaci
o uveřejnění teto Smlouvy.

Jakékoli Změny teto Smlouvy, vyjma Zmen týkajících Se udaju uvedených v Zahlaví teto
smlouvy, lze provadèt pouze formou písemných postupne císíovanycí. dodatku na Zakladè
dohody obou smluvních stran.

Tato smlouva je sepsana ve dvou vyhotovení/ch, 1 nichž jedno je urceno pro poskytovatele
a druhe pro příjemce.

Smluvní strany prohlasují, Že Žadost a Dotační program mají
Zavazuje, že Dotacní program bude při realizaci Akce dodržovat.

kcí'ıspozici4 Příjemce se

Smluvní strany prohlasujı, Že tato smlouva pýla sepsana na Zakladè pravdivycřI udaju,
podle jejich svobodne a važneı vule, a na oukaz toho připojuji svel vlastnorucní podpisy.

Příjemce Svým podpisem stvrzuje spravnost udaju uvedených vzahiavı teto Smlouvy,
především pak nazev, adresu, lČ, DIČ a Číslo uctu.



Doložka podle § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů
O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c)
Zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů, na svem
19. Zasedání konaném dne 28.02.2019 usnesením Č. 1766/19/219.

U *z -Űí-fl ZUíQI..

V Brně dne ...................ˇ. ......

.............................. ı..............

Za poskytovatele




